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HYRJE

ViEshirim § pdrglithshim:

Bashkia Kugove Eshe® pjesi ¢ qarkut 1 Berutit, dbe shirihel ng picsin lindore @ Ul¥sirts Perbndimore, ¢ kulisuar ng verl dhe
woriperindim nga zona ¢ Sulovls dhe lemi Dievall, & nt jug ¢ fugperindim ga rrjedhi ¢ poshime ¢ lumit Osum, Me Aj e
prej 16022 k', temritor | Kugoves 98 sotme e tepkadon ull 1@ methin i Kogovlls, duke PEFIshind név juridiksiunin ¢ s el
NiEsing pdminisirdtive Lumas, krahas npsive KugovE (qendir), Perondi o horare. Nga pikfpamis  administragive, Kuguna
kufizofhet me bashkit® Lushnje, Belsh, Corrik, Gramsh, Berut dhwe Urs Viggurane,
Sipas regjistril 18 giendjes civike, nume | popullsisd Bxhae si n@ wheli

Nr. | popullsisd 2T 2004 PR 202
Kugovit 25,758 29,442 25519 'y ]|
Peronds Ih, 636 1675 10,4930 10,974
Kozare &, 100 8,122 8,357 g417
| Lumas 7,024 6,231 6,967 4979
Taotal 55418 55170 £1,774 55,695 |

Kugove ka nj ndir dendBitd mé i@ lera nit rajonin ¢ Shqiprisé Qendrore, me 348 banordkm?. Rreth B0% ¢ kisaj popullsse
shic vendosur né gytetin ¢ Kugovis, dhe nb njitzind administrative Perondi. Bashkia ka nin edministrimin e s 31 feharg dhe njé
qyteL,

Siplrfaqia ¢ wkave bujgisore né leritorin e basbikisg KugovE dshii 84 km®, sipriiga mE ¢ madhe o 0 cilis 2 s Bimidsi
matyrore 36,57 km? dhe ngu iok s e kultivuar me Ihaje W ndryshme kuflurush bufgEsore 26,11 km?.

Termitori | bashkis? ka mbulim & mire me shfrbimin ¢ ujEsjellis-kanalzimeve Kucove, SHAUK oiron shérbimin @ hashiking
Kugovd dhe njlsind administrative Perondi, Kosre, ndirsy né mjésin administrative Lumas Gshid ¢ pambuluar me shivvhimin ¢
uilsjellEsit dhe konalizimeve, Sistemi i Tarnizimit me wié @ pijshiim UK Kaguv, furnizohel me wjE nga burimi i Tergondls ashiy 5
dhe bushkin Beral dhe puset ¢ Fushiy <8 Devallit 1 citat Ffumizojn® me wié Ishatral Tupi, Dz, Liwraj, Vilagusiu Clegd! dihwe
Poloving, Sasia ¢ ujtrave qf shityidaohet ngi harimi i bogovits Sshe mesatarishn 20000sck 0o periudhiin ¢ dinwrit derl né 350 Vaek
n¥ periudhin ¢ verds. Sasia totube (buimi § Bagowils dhe pusa ¢ Devollil) mesatan: e ujit g€ shiryooher nga ndrmuna e
ujEszel s — kanalizimeve nd bashkish Kueovd Bshic ol 5 Mauk,

Bushkia ¢ Kugovis ka niE rrjet 8 pasur wjor, NE veri-perEndim, pér reeth 12.5km Bushkiy peribkobher mga medhy ¢ mesme ¢
lamit Devoll i cili bashkobet me Lumin Osum el Az 1E Urls Vajgurore,

NE Kugovi ndodhen edhie njé numr rezervasrish REr 38 cilEt mund W pérmendim wjEmbledhésin e Liorajl mé piesén gendrone 1
bashkisé, uptmbledhisin ¢ Belesovis i piesen  pentndimore, Uptmbledhisin  ndérmjer ishatrve Cegl dhe [rird dhe
ujgmbledhsin ng Saled-Kozare. Njll sl pérrenjsh 1 Vel pErshkruajn pothisajse it EhE terrivorin o hashkise i@ o shérbing
S burime ushqyese W lumenjve & medhenj Osum, ¢ Devall, Burimet upore sipériiitsone jant 1 réndisizhme P funksionet ¢ yre
I# pérgjithshme {pér wpitje, ¢tj.) dhe mbi 0 wiithu, ato shirbejnd si burime wshapvese plr jitray nénueksone jetike pér fumnizimin me
£j€ 1 bashkist dbe i gyicicve pérmeth.

Fondi Pyjor ¢ kullosor | Bushkis® s Kugowits Bhid reeth 4,600 ha dhe giendet kryesisht nd tre komunat o bashkie gl june
Kozare, Perondi dhe Lumas. Komuna Lumas dallobet pér sipirfagen mE W madbe 1@ ki fondi me 3240 b e nilpekur ngy
Komuna Perondi me 383 ha diw Kozare me 976 ha

Mjedisi: bashkia ndeshet edhe me shidat & ndotjes s€ ajrit dbe 17 tokis Mg indusiria ¢ nufes dhe burime b tperas o ¢l ndikojne
i né procdhimin e produkicve bujgiisoree blegiorale, v aga nodoiisin md g Perhapur 0 gytetin ¢ Kugevis dhe nd “aindin pirreth
Jané LNP-ja, v cila e ku ongiindn nge autemjelet gf livizin npt xond, dhe H2%  Ciln ¢ ku origiindn nga indystria nxjernitse ¢ nalids
q¢ operon né zonE, Mddrkohl, e industrsy nxjerrtise i nalils, End® 1 fers ndotise né e AF cilal nuk jund mbi norma e
bejuars jani edhe oksidet ¢ squluril, s trajia 502 dhe benzeni 1 cils ni 12 shumidn ¢ misteve Jan mnbd normal ¢ bejuara, dule i
berit burim | shum® sEmundje 8 mushkrive dhe ndotjes s mjedisil, M8 kéto kushie. Bushkia Rugovid ki prioritet shiimin ¢

3




hapsiruve 1 gielbry prand industrive miloaifse, s dhe 12 bushkifpune)® me inspekioriatel shicienre dh vendire o mpedisin jatis
kontrollin ¢ vahdueshitn 18 shatimil 1 kushieve i bejeve mjedisone i bizneseve pEmanucse 1F nfis,

Situnta ¢ punésimit ne nivel njésie adminisimtive Sshil ¢ diversifikuar pr Kugoven dhe mjall ¢ orieatusr drejt sekionit Byl
P Kozaren, Peronding dhe Lumasin, N Koo, sekiont kevesor, me $0% (E 1@ puncsunrve, jang shichimel, ndjekur ngushisizhi
nga indusicia {33.5%) dhe ma Pas treglin, Sekion | onddrimil dhe § bujgisist o nj@ pesh® shum® 18wl (rmeh 2% e
punésuasvel. Nga njésitd ¢ era administrative, Perondia ka g diversilikim disi md! 1 madh, me sckiorin v shirbimuve g 8 105,
1% puniisimil. Edhe né Lumas, ky sekior w8 i peshit 1F muddhe, 9.6%, né rapon me sekiond ¢ treglisé, induwstrise, o), Giithsesi ne
kBlo njisi, sekiori bupgBsor fshiE dominues né viera T1-82%. Kugova ko nje normé 20.5% 12 Papunitsist, pirkundrefl mormis
mesalre kombElare,

Cjend]a ¢ pErgjithshme e strehimit né Bashki cshye problematike. Akiualish, situsa e aplikantiive pér sirchim social BivE <

mi¥ poshed:
Tatali i familjeve g kant aplikuas PEF e mdEr progrumeel ¢ stirehimil social Sshig 377 Tamilje.

| Aplikungg

| Familjer Bome i3
Familjet Egjipliane 21
Fumilje me kevelamiljare femér L]
Prind | vetém I
T mvoshusric 13
Personat me allisi W kulfewra 21
Gifhe 12 reja !
Familje qi kant ndryshuar vendbanim i
PiEelitues 12 ndihmés ckonomike 153
| Familje i mbelura i€ pestrehy pir shkak & lirimin glf bamcsawve Wt ish-prinasive ]
| T gjerd... §

 TE strehuar n& banesa me gera gjaté viteve 2020-2021, janE 10 familje, 2 nga i cilat | pérkasin komunitetit Rom,

Rrugit, n& Bashking Kugove rezullon 12 kel® 114 km frugt lincare gjithsej, duke perishire ngn rrugil arenale, deel e
peizazhistike ¢ bujqisore. Sipas Plunit & Pergjithshim Vendoe b Baghkise Kugov (2012}, ne yyielin ¢ Kogovs ka peir 3.4 km
rrugé lineare. Pra, bashkia ¢ sotme g@ndron para shides pée o rikonst nakiear, mirémbajiur dhe mbishictur me shitrhime njé mjer
rrugor 90 herld me (& gjasd se | mBparshmi.

Shperndaria ¢ rrugéve sipas kubegorist s& Kodit Rrugor dhe gjatbsise respekiive;

Kategoria ¢ rugls Glatdsi (km),

Rrugd inter-urbane/rurale kryesore 23

Rrug inter-urbane/rurale dyttsore 37

Rrugt urbanefrurale kryesare 4

Rnag# urbane/rurabe dyisore 36

Rrugt lokale 194

Mbetjei Urbane;

Shérbimi | manaxhimit 18 mbetjeve n tereitorin e HBashkisd Kuyovl ofroher nga s prmasrTe privaie, ¢ vils b grumballimin dhe
transportin ¢ mbcljeve né venddepozitimin ¢ tyme gf ndodhet prgiut? brigieve 1 lumi Levull, né Rreth Tapi, ol nje lurgisi dkm
nga qyteti | Kugovis. Ky venddepozitim funksionan i prey vitd |97,

NE bashkSpunim me Qevering ¥ vicoriane néprmpel projekiit SECO &R bieg insunchar rehabi liGmi § ploal i ki) venddepssiting
sipas standaneve dhe legjistacionit nd Fieggi. D€ mga muaji Mors i vit 2621 Ky verndepoeinim Sshed marrd nd dondeim ngi Bashkia
Kugovd dhe lashmé menaxhohet peoj saj.

Gjithashiu kemi nj@ plun uperacionul 1@ menushimit W venddeporitimil 1@ haruur sipas fighit me adihmen e ckspenitve 1o prsekii,
i eili po zbatohet pér mberivajlen ¢ melicjshme,

Venddepazitimi shirihes ik nje sipirfage 1 pergjithshme prej meth 16,500 m? duke pirfshing disa nfnsirukiun 1@ nevajshme plir
nj# venddepozitim & kontrolluar, A Esha projekiuar dhe ndéruar i njE strkie® ¢ velme P gl velum 6 pérgjithshim prités
prej 74,000 m3 dhe me 18 gjithe infrasirukturin ¢ nevajshme shog@russe dibie mume 0@ konsiderd Ay Wm0 asgjesimil 1@
mbegpeve ekzistuese 1 hodhura nd minyré ¥ pakontrodluar (18 piriunduar) dhe i@ I asgjesimit 1 mbetjeve g du 1 grenershien
né vijim deri o momentin e ndérimir i it venddepoxitimi 1@ ). Kjo sfispe ka0 BEE me neduktimin o nehoties 5 shibikiiy nga
hedhja ¢ pakontrolluar ¢ mbetjeve, minimizimin e ndulpes né vijim dhe parendulimin ¢ saj nE perisdhi alstgias. For 1E dy kitio
200, o5 faxe asgjesimi mbetjesh 1 Agurta urbane nd ményrd 1 kontrolluae Ssh1E ot war dhe prdoret ¢ npfjta 2oné shilrbimi, i
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mi€jti sistem pér menaxhimin ¢ fEngia kulhiey ngn venddepositimi die P dremichinin ¢ ujErove amostinike, o dhe o T
metodologi ¢ kapjes ¢ gazit. Strukwrat Krvesore 8 marr nd kuorsidernté plir o dy lxzal jand:

* Lonu ¢ wsgjcsimil 1 kontrolloar (8 mbetjeve ckristes: mbgs mbylljes { Fara o pard)

= Zaon € asgiesimit o kontrollusr i@ metjeve gF do o gienerohen né vijim (Faza it yd)

* Sisternd i drenuzhimil dhe isaflimit o8 I€ngut kullwes nga venddepazitimi

* Sistemi i drenaehimin oF ujBrave uimosferike

* Bistemi | mbledhjes 5 gazil

¢ Porta hyritse dhe rrethimi

* Shérbime shiesd dhe plotésuese (sheshi git do 18 perdoret plr riciklim, kompostim dhe wanksferion @ mbetjieve nd i ardbosen,
zyral, rught ¢ brendshme dhwe perimetrale, fumizimi me energil, adeigimi dhe fumizimi me ujd),

Jeligjanisia e kil venddepogtimi, specifikishy wony ¢ e o usgiesionl ¥ mbeleve, do 1@ Jetl 5 wjer dhie e pairahikishen
nirhyrie dytsore (diferencimi, kompostimi), sl@erd koha e petriurimit 18 kifsaj infrustrukiune i,

Menaxhimi | venddepusitimit périkhin progesin ¢ wigleimil W mistjeve, meneshimil 1@ Bl [Engut kullees dhe ujlnave
atmasterike si né fasén operacionule, nshiu edhe paat mbyllfes S G, ku o giitha progeset 58 bashky varen ngn el ¢ mbetjeve
dhe metoda ¢ asgjesimil 18 tyre,

P kind, gimd keyerjes st progeseve 1@ Punés apo uktiviteteve i sonldn o asgjeimi (@ mbetjeve dubet stmerren né konsiderald s
e poshie;

* Formimi i nj# trupi 12 ve18m mbetjesh, gieometrikisht uniiom dhe relicvil W gendrueshim gial fias operacionale,

* Kufizimi dhe redukiimi § depénimin o wjdrave mmosferike nd rupin mibctjeve, 1@ cilal ndikojnd dreipirdngl i rritjen
urtificiple 0F sasisg 8 lEngut kullses nga venddepozitimi, né progesin e Tormimiy o gazit dhe gendrueshm@ing ¢ hiresave 1@
kultivimit dhe mbulesEs duke shkakiuar elekle negative né mjedis dhe rijedhimishe it 1€ kustove uperutive,

* Menaxhimi dhe kentrolli korreki § sistemin @ drerushimit, grembullimil dhe irajiimit & [engut kullues ngn venddeporitimi der
of shikarkimin fundor,

* Menaxhimi dhe kontrolli | sistemil 1 kapies dbe shikarkimit i gzt

* Menaxhimi efikas | burimeve njerfeore dhe wknulogjike 18 disponucshme sl objeky Pasa ma speir, delyre @ openitueil g6
menaxhimin ti objektin Sk

= T¥ komrolloje vendusien e shuresave 1 mbetfeve, ngieshien, mbulimin dhe respeklimin ¢ kuotave dhe plorrdsive sipas Projektil
teknikfvizatimeve

= 1% kanwrolloj& vushdimisht venddepasitimin dhe sisiemin « shiarkimit i ujSrave me g@llim garantimin ¢ mirdmbyg Les 8 rejetit
1 shicarkimit dhe rrjeteve i doenshimin 1@ uprve sipérfisg&one,

* T8 kontrollojé pesiodikisht mirémbajlien ¢ argjinaurave mbajise, methimit perimetral, pond hyrise P g kandier dhe @
eévendtsoil cdo clement B demiuar sa me shpejl, nd ményri! g 1 cleminohet hyrju @ kafshéve dhe personave @ Pl T,

* T¥ kontrollopé nl ményrét konstanie makneril dhe pujispel ¢ nevojshme,

* Té kufizapE prhapjen e pluhurave dhe emetimeve 1 aromave 1E pakindshme nff mjedis duke marrd kitto masa parandalucse:
- kufizimi | sipiriages s mbetjeve 1@ chspoauar ndaj ugjentBve atmoslenike ¥- 75 il « kompakiim | mbetjeve Gwee - mbulin
mbetjeve me materlal dhew nt! fund B8 ditds ose sipas periedicietil oF péreakiuar, por jo ni ot ke 3o i depositin

* T kontralloj& dhe shmangé pirhupien ¢ insekieve dhe paradi@ve duke mar kit musil parancylucss:

= W mos mbeten sipérfage & mbetieve pa mbuluar me material dheu si dhe cona md W@ cilnt korstatshen plusarige nd
venddepazitim,

Gjithashtu 18 respekiohet kuoty ¢ m&jtE nE 1F gjithd si Eriagen ¢ venddeporitimit me ofilim evitimin ¢ pellgieve e it o
ndenjur ¢& nxisin shumimin e insckieve

= & ndirhyhet me metoda kontrolli 18 mizmve dhe brejiitsve, 1€ realizearn nga perssncli | kompanive o specializoors sin
mbikiqyrien ¢ operatorit L venddepositimit

- W rnual perrdsind e fages bullore 18 mbetjeve pér i nxiiur rijwdhpen ¢ ujit 1 shiug dhe pér 4 sherangar keijimin ¢ pellgieve 16
perkohabim, 18 cil& mund 5 q.k:ﬂuhilll:fl.ljrii."mbl.!tjl.'l e 12 e fanksionimin ¢ duhur 8¢ perditshim 1@ mpeleve yif PTG nE
venddepozitim

= W minimizoid siplelagen ¢ pambuluar 12 mbetjeve P A nedukiuar volumin e wjil v shiresan lusdone 1@ vonddepueitimin.
Shérbimi parisor:

M bashking KugovE gienden 20 institucione shéndeiBsore, nga € cilal | gpital (nd qtetin ¢ Kugpovis), 6 gendra shendetisare, 7
ambulanca konsubare, 3 shérbime dentare dhe 9 Farmuci, Kérkehet 1 shiohet nje gend@r shéndetlsore ng njEsing Perondi dhe 2-3
qendra shindetdsore, ose umbubanca konsuliore ni Afsing Kugovd, pir i pérmbushur stundardel ¢ kirkusrn 12 sigurimi 10
shirbimit parisor,




Arsimi: nj& vitzhgim i pérgjithshim i ubjekieve arsimore sugjeron se PrgiithEsinh, wiendju v yre Eshid moesatsre, me DvaEE pHir
rikonstruksione 1 pjesshme, TE Biitha kopshiet kand nevojd pér pajisic misimane dhe laborutorike, dhe 0l SU% 00 rsteve e
pér n& 1o Eshié ¢ paasfaliuar, Veldm 60% e kopshieve jand & pajisura me lemen spontive,
Su i takon shkolleve & mesme, piess m@ ¢ madhe ¢ tyre kand akses t mini, me mugd @ sl Jand ichentifikuur shkollur o
jant nE gjendje & pErgjithshme & degrsduar, ne v pir Akonstruktim Wrfsor: Shkolla ¢ Komres, Foravis dhe Balel Kominss,
Tapi. AsnjE nga objekict arsimore nuk ki laboraton? dhe & RIIhT kan® nevedé pér pujisic die mjete mesimone, Cijithsesi giemdju o
shkellave o mesme EshB pirgjichesishe e mirg, dhe aksesi ot 1o béhet me rrugé i aslzliusr, Edbe nd ki objekie mangsing
WirEsisht laboratortt dhe ka nevojl! pér mjete misimane, por 18 giftha siguroing Lerren spontiv dhe kand kapsciige eptimale Klasash,
pa kensideruar alternativin ¢ kryerjes s mésimit me dy teme.
Mbrojfija socinle;
Qurku Berut, renditel mdér qurgel me péngindien me 1 madhe 18 varfiris el rajon (12,7%), krahusimishl me sarget Tyinge 1@
Elbasanit, Korges, Ojirakastrs, ctj.
51 rezultal | kushteve i jelesés né vorllri chstreme, ose Bostrishl-chsireme, mesatarisht 347 Bimilje pErfiwgnd ndilims
chonimike nga busheti | shictin dhe meth 65 Farnilje nga Tondel ¢ Bashkisd,
Shirbimet sociale;
Nén administrimin e bashkis® nuk ku cendra sociule pie 18 moshir, pér komunitewe & rdfeshmee, dpo probleme suciple sprecilike,
K& shirbime mbulohen pjesirishi ngu prezenca e njlt gendre rinore, me biblioweks W plrlshine, i qEndee kullurore, nj géndn:
kultwrore fBmijdsh. qendrils pér Emijd me allisi ndryshe s dhe ambienteve sporive nd stadium, dhe o8 aneksin w lushd st
sportin =1 Muji™, n& qytetin ¢ Kugovis,
Ky dokument do 12 jet# baza per pereuktimin ¢ sekiorive prioritand 1 zhvillimit dise sdentiMkimin e privriteteve 1E shpimdsires s
burimeve pr periudhiin: 2022- 2024. Viti | paré i PBA, &shié bushet] vjetor pér vitin 2022,
1. QEllimet ¢ Programit Buxhetor Afatmesém {FBA);

a  Krijimi i nje lidhje 12 drejipérdecitd ndirmict prioriteteve, (& shprehura ol Sirategjine e Zhvillimit Ekanomik 1@ Dashise

Bugowvl, dhe pricriteteve nd shpenzime me gllllim shpfrndarjen clektive 1€ burimeve né dispoeicion
b.  Zgjerimi i vizionit 18 procesin 18 bushetimit duke synuar gf programet ¢ shpeneimeve 1@ planifikoben o) it periudiié
afamesme { 3-vjugarc),

& Mp! parashikm ms i mirg busheior, mbéshicur ni abjcktiva dhe prioriiee i venksss P g P adhi® e VRN, T
1 gjitha progrumet ¢ shpenzimeve.

4. Inkurujimi i efektivitetin, efigencits dhe ckonomise nd kryerjen ¢ shpenzimeve publike dhe glokimin ¢ Burimueve,

€. Forcimi i disiplings Makale duke mundésuar & shpenzimet publike i planifikoben brends nj@ kuude realis
makrockunomik e fiskal,

3. Objektivat e Programit Buxhetor Afatmesém (FBAJ

Objektivi strategjik 1: Zhvillim | géndrueshigm ekonomiko-sovial, duke diversifikuar ckonoming srbane dhe duke specinlizue
ckonoming rurale, me synim uljen ¢ papunisise, Frenimin e largimit 18 Fegisé punétore, lugictimnin ¢ kontributit dhe
konkurrueshmiérise rujonale 18 Bashkise Kugovd né sekiorin industriul, bujg@sur e luristik, si dhbe mritjen ¢ cibigise € Jelesits plhr
Baronk,

Objektivi strategjik 2: Zhvillimi i infrasirukous rajonale, plr i pirmirfsuar uksesin n boshiel kryesore 1@ rujonit, dise nd
tlinerares wristike, i dbe plrmintsimi § sitaes lokabe @ et litetit, transportit, die shitbimeve 1@ lidhur mi infrastrukrin,

Objektivi strategjik 3: Menaxhion i indruvshifm mjedisor, pé mibrjie W sisemit 1@ wjidrve siplripison: ¢ nlnwkison:,
duke valorizuar wkén bujgésore dhe clemem ¢ fone netyrard dbe wntificial, of Rieksion 1 il limit @ wriemii naLyrar
dhe historiko-kulluror dhe integrimil me potencisle rajunade turistke.

Objeknivi strategjik 4: Mbdshietja ¢ komunileteve 18 wetnd rueshimee dhe o shifndiishme, me clldsi jenes i AR S,
mundisi mé 1 mirg ehvillimi nl argim dhe punsin dhe nivel mE L Rardd aksesi n® aspekiin social-kuliror,

T cilut synohen 1 arriben népiirmjer:
a Pémmirgsimit 1¥ menaxhimil W shpereimeve publike dhe rrithes 5% efipencls & pérdorimit 18 [ondeve buxhetore, git 8skie
objektivi parEsor | PBA-sé, né funksion 2 18 gilit, angachimi dhe mbéshietja serioee ¢ me pergiei®sl W lank ¢ 12 githg
Ajsive piestmarr@se né FBA, mbetel thelbéson: Pl ecuring ¢ suksesshme i@ ki) procesi,
+ Sigurimit 1 nj# shpémearjeje dhe perdorimi me clektivitel 1 burimeve.
€ MiE kuadér i géndrueshim planifikimi afamesém, brenda 1@ ili @ plumilikhen bushetet vielore, Toecimi i lishjes nses
programeve polilike i Bashkis dhe alokimi 12 burimeve 1@ fondeve.




d.  P@rmirksimi | administrimit i@ wksave dhe Gnancave i ebatin 0F photd 8 legjislacionin die TR tist individunle ¢
kolektive,
¢ Hritjes sé ransparencés dhe paesBmarrjes 38 komunitetis od bushetim dhe Ihspairidhdinie,

4. Kush périshibet o Programin Buxhetor Afatmesém (FBA)

& Adminisrata dhe schior mb&shictés | Bashkise.
b, McdBrmarrjel e varisise,
<. Instituciones ¢ varite]se.
Releruer termave (2 Ligjit 18 Ri Orgunik 68 Buxhetis, su mé siplr, du 1€ quhen Njisi Shpenzuese.
S0 mj proves 4 pérfshin Bashking dive 1& gjitha instiiecionel ol varis 1 saf, PLEA mibeter nfld siidd per plrmindsinin o planilikimii
dhe pErdorimin elekiiv 18 burimeve nd dispsraicio,
Kishiu, gdo program i vegantd do 18 prishijl 1@ gjicha shpenzimen gi do @ shitrbujné pir realizimin ¢ objektivave 1@ Lij,

Shpensimen pérbihen nga:
. Shpensimel sdministrutive (paga, sigurime dhe shpenzimer uperalive W Mjdsive Shperesese),
b, Bhpensimet knpitake.

PBA EshiE hanuar n¥ pérputhje me legiislacionin plirkalds i dhe mbashiele NE irjnimet ¢ spocialisgeve 1 Rnancls, tim -
tuksave, shirbimeve publike, 3% crganizuara nga Minisiria ¢ Financave, Instituti i Trajnimiy Adminisirails Publike, USALD-i,
DLDP, Ambasads Zvicerane, si dhe mbeshtetur ng pervajen pogitive i njlsive 1 ern vendore,

PBA EshvE fokusuar 0 progrumet prioritare, 1 cilal jané shprehje ¢ kirkesave dhe shgewsimeve 18 drepiprdrejia W komunitenn, i
evidentuars :

Ugat# pinizs sond 1 pirdisshme nd drgjim 1@ prmislsimit o cildsisd o feids 58 gytetanive,

Nega takimet ¢ Kryetarit i Bashkise me qytetard.

Nga shgetésimet ¢ péreells mea Komidsiond Qvicur.

Nign kerkesal dhe ankesst o gyictsneve sdnesur drejlorive piirkaliine

Digiesat publike.

Kierkesal dhe shaet@simet ¢ masen ng banonit Bdhen me :

~Zgjerimin dhe rritien ¢ cilisisd s shibimeve publike.

-Mirémbajtpen dhe rikonsinaksionin ¢ abjelkieve shkollore,

-Mirfasbaitjen dhe rikonstruksionin ¢ mageve.

-Mirfmbajijem e kanaleve kulluese ¢ ujiigse.

«Shtimin e londeve pir mbéshietjen ¢ shiresave nb nes vl

-Kirkess plr strehim,

Kérkesat e mésipérme jon mbajiur nb kopsideru® giatd pergatities of buxhetit, brendy mundisive finasciare o
lejoind fondel né dispozicicn,

e

-PLANI FINANCIAR | BASHKISE 2022 - 2024

N zhatim 1T Ligjin ne. 9936 daté 26.06. 2008 "Per Menaxhimin € Sistemil Buxhetor nd Republiken o Shigipdrise®, | ndryshuar, i
ligjit nr 9632 date JWIVI006 “Per Sistemin & Toksave Vendore™ B ndryshuar, Udhitzimin ie Ministrs e Financave nr. 23 due,
30.07.201% “Fer proccdurst standarde 1 Pergatites s Programil Buxhetor Afitmestm”, Urdiiérin i@ Foryetarit 0 Bashkise ne, 125
davé, 0122002 {i ndrvshuar me UB r, 92 d) 23042004 u ngrit Grupi per Menschimin Strutegiik (GMS) dhe urdhdy ¢
brendshem nr. 93, de. 01112006 pir krijimin ¢ EMP, § ndryshuor me LI nr. 93 &t 24042009, VEB 1. 35 g JLos. 207
pér krijimin ¢ GSB1,
PErgutitia ¢ Progrumit Buxhetor Afsmestm Sshi mibdshictur Al k¥o dokumenia;
Planin e pérgjithshim vendor.

*  Plunin e Investimeve Kapiale (1K),

*  Pluni soctal vendor.

*  Plani vendor | meruxhimil 1 mbeteve whane.

Pasashikimi i ireguesve chonomiko-financiant et periudhn 2022.2004 iehu mbdshictur nd kriterel ¢ plrgakivr nit Uidhisimin
& Ministrit te Financave ar. 8 date 29.03 2012 “Per procedural stundarde @ pergatiijes & Programit Bushetor Afiimestm®, si dhe
Udhézimin plotésues 1@ Ministrist 58 Financave dhe Ekonomist ar. T, duld 26.02. 021 ~ P& pérgatien e Projekt Buxhetin A
Mesém 2022-2024,




Totali i & ardhurave 1¥ veta 58 beshku me transforidn ¢ Kushizuar ¢ 1F pukushamoar do 1@ mbalogne shpeneimet pir fenksione
€ weld, 1E phrbashkita ¢ | deleguura, 12 cilwt | ushtron Mjdsia e Qeverisies Vendure,
Me shkrest 1 Minisiris? st Financuve me e S008/ 1 pros, di 26,02 2021 Eshie diérguer transfena ¢ pakushi@eur pi plrgatitjen
c PEA
*  Niveli i transfertis 8 pakushtEruar (¢ parashikiar 08 tre vitel ¢ PBA-53 :
o Plrvitin 2022 Bshi® parushikuar 165, 194,000 ke
@ Plr vitin 2023 dshei parushibuae 174,209,000 leké,
o Pirvitin 2024 Shed porashikuar 185679000 leke
Me shkrest o8 Ministrisd s Financave me nr. 18976 prof., dt 29000, 202 1 Cshei konffomur-
transleny ¢ pakushEor ol shinnén 168659 i Bk,
- Umansferi specifike i shumin 123,126 mijé leke,
Trunsterin ¢ kushideuar Eshid konlirmuar me dhhres Minesrisl o2 Infrastrakivnis dhe Energiisé or, 2960 prod., G 19,0 | 230
né programin Fumnizim e ujé dbe kunalizime.
QEllimi i PBA- 2022-2024 &hi@ presantimi § srutegjive ¥ Bashkis? me terma Gnanciad dhe endencal ¢ mundshime @ g
ardhurave dhe shpeneimeve,
E ardhmja kushiEzohet gjithashiu edhe nga laktord of nuk waren nga Dushkia, por nga Pushteti Qindror, sic Oshe®  rasi |
ndryshimeve 1 politikave fiskale né nivel vendor, implementimi i politikave fiskale nacionale me impakl lokad, transfierimi i
funksioneve 8 refa prand pushietit lokal . Mér kité ursye parushikimet rishikohen pde vt pdr @ relckbur nelryshimet nd
poditikal sektoriale o Bashkish, reflekiime @ pasgyruben né PLANIN E BUXHETIT vjewor, & cilat snalizoben, diskutohen dhe
vendimuoshen ng Kishillin Bashkiok,
Parashikimi i 1F ardburave $ghie biré duke u hiear ng potencialin e mivetit 1@ gienerinin 12 18 ardhure,
Parashikimi Afarmesem § W ardhurave P vitel 2022-M24  Eshild hurtuas mblishteur el realizbmin e o ardbursve @ viti
221, pr gido kst apo tarile, si dhe nf baedine 1@ dhdnuve g ekrislofng 0 regjisire o taksupuguesve 1 krijuar pitr g
njitsi adminisisaiive nE mEnyrE 1 LI gl 1 kemi njl plan 1© 1 anfhurave s mE gite rewlisgtin, i cili parsgisat o sl ni
vijim,
Kéto parashikime jan€ 1& lidhura ngushié me njé 56r8 fakioresh si :
*  Gjendjen né i cilén ndodher ekonemia & vendit 1008 nd térisi 51 dhe a0 & gytetin wnd nd veganti.
*  Trendin rritds né vite 1& 18 ardhurave lokale.
®  Mos ndryshim t# legjislacionit fiskal g éshi® aktualishy ni fugi.
*  Masat g do 1# merren nga administrata tatimore vendore dhe strukiural pérgjegjése 1& Bashkisé pér realizimin
e objektivave t# Programit.
*  Pritshmeria pér 1& ardhmen,

Clure parashikojmé né kit Program Buxbetor ATatmedEm:

*  Ofrim cilsor té shérbimeve publike: pastrim, ndrigim, gjelbérim etj.

*  Furnizim normal dhe cilésor me L 18 pijshém,

= PérmirEsim 0 infrastrukivrds né ambjentel mésimore,

*  Mbéshtetje sociale pér shiresat n& nevoje, gra 18 dhunuars dhe iEmiE nd risk,

*  Permirgsim i infrastrukiuegs rrugore.
Investime né infrastrukiure,

*  Mbéshietje per familjet ¢ pastreha,

= Prioritizimin e nevojave pr investime dhe sigurimin e burimeve te tera te financimit, pérmes aplikimit me
projekte tek donator® i€ ndryshém.

Planifikimi i shpenzimeve Eshté mbéshtetur né kito sprecifikg

Planifikimi i shpenzimeve Eshi kryer duke u buruar n@ ruajtjen ¢ eilgsist s0 wmritur € olrimin ¢ sherbimeve pablike, prioritune
pér komunitetin si pastrim, ndrigim publik, gjelbésim | mirémbajtje ¢ varrezave publike, pirmirSsimi § infrastneknes shklborg,
mirémbajtje dhe investime né inlrastrukiurin rrugore, kullwrls ¢ sportit e, si dbe dive sgierimin ¢ shétrbimeve sipans munibisive
finunciare i instilucionit.

NE mnyré 18 vogant# mbetet prioritet | hashkise Bietju o mundisive lranciene femaslive né permintsinen o infrasirek s
shkollone,




NjEsitE shpenzuese:

- Bashkia Kupove,
= Mdérmaris FKomunale,
= Qendsa Ekonomike e Arsimit,
= Qendra Kuburore,
PLANI I TE ARDHURAVE TFE VETA:
Plani i te ardhurave per PBA 2022-2024 MG DO ki
W | Emerimi i te Ardhurove Talimore Fukti Fokii Plani | FPlani | &P 1l
Wit 20149 20 2021 22z ol ok 24
1 Te ardburangs iakss 53,780 A 557 75,104 5 T8, S 75 534y
I | Teitss wondom mbl buscuin ¢ vogél | THETH) &5 1263 5Ky 51K > -
I | Takss mbi Mdercsass 5477 HES 11 11845 144K 11448 |
3 | Tuhsa mbi ioken buigesere i, BEG F967 15,0055 | 5056 13,056 13,054
4 | TWakisc Gefprs red hoie| 131 164 DOy L] 200 pil]
Taksa ¢ ndikimmt o} infrasink i ags sdémimel
5 | v 1914 4,971 500 5 00 5,005 50K
flL]m & ndkimit nd miresrukiug rgs ndimimel
6 | reja{ Legalizime ) 1252 1 2,000 1000 1,000 2400
Takes mbi kalimin ¢ 1& drgjivs 58 prostsiee pei
T | pasunn ¢ palusstshaee 14 h
8 | Takss e regussnmin ié peavilshem & BN g v 2 i3.954 | 5008 15 LK) [EE T [[R]
2| Take pir sénien e hapegirave publike 4T Jimi 1,230 .25 1205 1 20
I | Taksas o abekis i 2l L] il (LT AR
1] Vauimi Asdinsm persomib: b 4, T 4 T L] i i
BY | Twkse e piriohshme
I3 | Takssc striles minenoe [EF] K 2.3 I3 2,360 2,500
14 | Takse Trualli 19,041 473 19,00 1908 19,000 19 miu
i | Teardhwra nga tarifan Mgy ] steme | vewms | s | 112368
1| Tands pes pusivim Yo i 55 JWEW 15 543 1.11s 57,124 17,1
TN per bupziira pabilikc | vegu Perg = | Lire
1| =T.L Malliih 7904 175 K.l B_IHp 3,200 200
h] Tails l._lill;uE'iih'.'m
4 | Tefife nebrigim imagur 311 E 145 11,308 I |, 3y 11_#m0 11, JUdi
5 | Leje Tramsponi 37 o #0 diK JiH) L
& | Toifis mi o Jud & ety LR [IRE ENE L, %]
7 | Tonls por Beklame 238 153 [T} [A]H] | i
% | Tanfa parkim By E]LL m 354 150 151k
9 Tmfipulhmmw 3 =
Tang per sharime w 1jees sdarinisirative (1. kb
10 | Vertetime, § 20 | 3,119 3930 3,000 2020 3000
Tarile per sherbime kanafe kullios ¢ vadees
1i | f+vadie) w3l i A1 238 210 2,33 2350
1T | Spsic dhe Kihum
Tenla w el P Sepervs, L dresone, Akiv, T Pull
13 | el 1_1u7 1 e Eimi TR ) Tiri
14 | Tanf hkaler T Friv bancse | 1 s




15 | Tarifa Minmbie 06 Arsimon 4636 4530 4.700 4,800
] Taridr o-hlE J_::Ehl (ABLp) KR S 81T | SIATT .’Il._ﬂl
Tr anthurs ngs ahiljn ¢ proses dhe dbiciis nic
i1t { yers 2} rgar| daoe)] anas| 4| aim
1| Shape Miderics
I | Shilje Trogp
3 | Shitg 1o prenave i ndryshem
4| Qe Trom
§ | Choem nga Hdonesan & 150 350 150 IR
b | Imerers nps e andhurs
T | s ok Bujgesorst Pyjors 1Ak 2.3 5,774 1,778 117k Rl
I | Te andhurs sgs sderman)o Limranc) L)
W T ardliurs be Bjorm 14,433 __I51: 19,5 17373 17,373 17,473
| | Tanls piv vamezal 100 S § S0
' hﬁtﬂ_l Dt dive 5,000 pll i 1] L)
3 | Db B608 | o um LT 1073 | v2a73
4 | Tansferia e Pk s
5 | Gesmi ! kusbazaar
5 | Dl dhe spomioiiing [ 1547
7 | TVeardbura ngs giokon 1,752 I Jas
E I'E-I.I'\-ﬁuriltllﬂp_!m will | s
% 1 Kopshte + Condhe 4912 2 ERE 4 MK 4,580 4, Bl 4 B
Tt ndryshime | Sekucuinmze, Debibons, Tt
10 | 1m0 ) L7 Lo k)
¥ | Telalil te ardhwrane fe vein (11111 1V ) 1I5 278 115747 | Jovmon i, UTE i 359 109,555

Te Ardhurat ¢ Programuara per Buxhetin e Bashkise pur witin M21 mbeshicten e divelin e mirobuss per taksal dhe i
vendore e witit 2021, data-buse per cde kategori taksipaguesish dhe cdo njesi sdministrative, i dhe mare ne considerntye,
relizimin e te urdherave e viul 2020, per be giitha Njesite Administrtive; Kucove, Kozare, Perondi dhe Lomas,
Baza ligpore mbi te cilin cshie mbeshtetur hartimd § Programit i 1e Ardhusarove per vitin 2021 ;
- LAgii Nr.9632 dute 30.10 2006 ~Per Sistemin ¢ Taksave Vendore » | mlryshunr,
= Ligii Nrl3w2015, dste 17.12.2015 "Per Vetoqeverisien Vendore™ |, neni 35 . 36, 37,
- Ligji Mr.68/2017, date 27.04.2017 “Per linancat ¢ vetegeverisies vendore”, krew 11 7T srdhurat ¢ veld 1o vetde
qeverisjes vendore™ , te percakiuar nga neni 10 deri neni 20,
= Vendimi i Keshillit Bashkisk, VKB nr, 79, date 25,1 1L.2020 “Mbi Mirimin e Tuksave ¢ Tarilave Vendones
per vitin. 20217, Ne zbatim te legjislacionit @ me sipfrmil kemi kelo grupe ie ardhurash;
I. Teardhural tatimore nga taksa dhe Wrifs vendone, si:
- luksa vendore mbi pasurite ¢ luajieshme ¢ te paluajleshme dhe iransaksionet mbi L,
- laksa vendore mis veprimizrine ckonomike (e bizmesit e vopel © e mauih,
- lakss vendore mbi veprimtanite ¢ sherbimese hoielicne,
- tuksa vendore te perkohshme ¢ le era e percakivara me ligi.
I, Te ardhurat jo-tasimore e cila perbehen ngat:
= b andhoral nga eanifun per shecbimet ¢ plryshme
= g bl rigs shitjo dhe dhenia me LT
= I ardhura 1o tjem,

TE ARDILURAT

M anulizén ¢ ireguesve 112 ardhurve i referohemi Programil Le witil 2021, pasi edhe pér ire vited ¢ ardhshme nuk purashikabel

ndonje rritje, pitr fakiin e fand mard né konsidenssl 1 giitha burimet ¢ mundshme, nditrkohe ge IR ¢ lorilave pir shiivhimel 1o
1o




kategorite:biznes | mudh dhe ndermare e inslilucione, kompensen mungestin ¢ W srdhurave W pritshine gF vien <l eredhaje o
migrimit ape emigrimit 1 popullsise, pavaresisht Programil "midest e mritjes se wrifave per abonemet lamilir, Te ardhur ¢
Bashkise june programuar mbid Bueen © nealivimit e trepuesve Le te andhurave ne vite 53 dhe ne base regjistrave L krijuar per 1e
giitha grupe:

¢ tatimpuguesve  familjar, 1o ndermurjeve ¢ institscioneve, biznesit 1 madh . bienesil e vogal e njesive admini arative dhe
o & Bashkise . duke ¢ mritur baven @ wkisveshine per gdo vil, per te arkeluer 1 me shame I urdhirs ie menyre e
tille ge Bashkia 1 permbush misionin ¢ s e percakiuor ne ligiin ne. 1392013 & 1T1I22005 “Per Vitegeverizjen Yemdon™,
Teardhurat per vitet 2022-2024 jane purushikuar ne vieren 208 975 000 jeke per vitin 2022 .pra ka nje wlje e lehte, krahisuar
e vitin 2021 sl reswltal | perfundimin e procesit e privatizimit per objekiet ne pronesi e bashkise | ne vieren 204 355 (b fuky
per vitin 2023 dhe per vitin 2024 parashikohen e ardhurat ¢ vets ne vienen 209 559 000 leke.

vilin 2021 ne todal dhe 51

mi i i ardhureve njusive adminigtrative cihie 39 000 (00 oke:
— o ET VU RN BCRE,

Micska Administrutive Wlerad ke o mije lek k)
Kugowe 154 183 KU %
| Kozure 14 26 456 %
Perond ) 528 9.02 %,
Lumas 7521 348 %
{ Totali 237358 0 %

Mea woiali prey 227 358 000 leke, viers prej

Wlerd ¢ cila nuk parashikobet né vitin 2022,
Mdersa realizimi ne vite | e ardhurove paragilct si me poshae:

18,558 mije cshte detyrim | palikujduar ne 2020 nga AlbBeinal sh.a,

Me mije leky
Realizimi e | Beulicimi ne vitin | Realizimi Plani pix
Emenimi wilin 201 % 2004 el 1} Wilin 202 1
Te urdhiera gjith, 129 231 135 514 105 747 22T 554

Pra sig e shohim dhe nga labela ¢ mesiperme se realizimi | e ardhurave per witin 20230 {duke reflektuar dhe 1€ urdhuren

€ mungaar nga Albpeiroli) eshie po ne Le njejlin 1rend, me vitin parardhes, ndersa krshasuar me plenin 20 csie ne masen
39.5 %, ku peshen ¢ mosrealizimil ¢ ze taksa e truallit nga Bass Ushiarake Ajrore dhe Albpetrol sh.a

Miveli i taksave dhe trifive éshié parashikusr sipas VKB nr. 79, dote 25,1 1.2020 ~Por Pukcten Fiskale K ucovs 021",

A TE ARDHURAT TATIMORE
LTAKSA MBI BIENESIN E VOGEL

Te ardhural nga Laksa mbi biznesin ¢ vogel ose (ttim Miimi | thjeshiuar) ne bawe te ligjin te vitit 2020, bieness nuk gL
mie latim fitini. Por duke pasur parasysh detyrimet ge kane nga viti 2020 kemi vendosur nje parushikim $00 000 feloe, e
ero per vitel 2022 deri me 2024,

2. TAKSA MBI FASURINE

Te ardvirat ¢ planitikusra ngu kjo ke ne st e Pighit or, 9632, o, 30, 102006, 7 mdryshuar , monct 22, 33 ahe 237
perbehien nga:

a.Taksa mbi ndermesat,

b.Taksa mbi token bujqesore,

. Taksa mbi trusllin,

Tk ot

Planifikimi i ie ardhurave nga taksa mbi ndertesen bazohet ne siperfaqen lakiike te nderteses ne meter katrer me B
perkitese te miratuara ne Paketen VKB ne, 79, dute 25,11,2020 “Paketn Fiskale 2021

= |per edo ndertese banimi per familjaret,

= pergde mdertese ku ne te cilen ushirohet aktivitet tregtar apo sherbimi nga biznesi | madh die biznesi | vogel

Mbeshteiur  dhe ne arketimet ¢ viteve si dhe ne baee 12 regiistrave e keijuar per toksen ¢ nderteses ne bashki dhe
njesitcadeministrative planifikeben e ardhues si me poshie vijon:

Me mije leke
Emuenimi Tl
Mdermarie e Imtitucions -
Familjare 7130
Biznesi | Madh EEE]
| Bienesd | Vogel 3343
Totali i1 443




Ne zbatim te VKM nr 132 date 07,03.2018, si dhe ne shatim te Vendimit 1e keshillic Bashkik "Por purcaktimin & Rregulluve
Kulizuese ne caktimin ¢ Agjentit Fiskal dhe lidhjen ¢ akEmireveshjes me o™, Kiyetan | Bashkise Kocove, lidhi marcveshje
Me Ujesjeliesin sh.a Berat ne roline Agjentit i cili me shirirjen territuriale dhe sistemin kompiuterik 1 1e dhenave, do we beje
be mundur qe 1 kemi muximalicim s arketimit nga kjo akse

blal btk b e

Te ardhurut nga kjo takse per vitel 2022-2024 do e arketobed nga e njesite vondone e te citan dhtrihet siperfogis o ke
bujquscee ¢ ndure me ligjin nr. 7501, de. 1907 1991 ne base e rogjisirave e krijusar dukic u buseuar ne siperfagen ¢ okes
per gdo tatimpagues si dhe ne vieren per gdo kategort 1e shprchur ne liggiin nr 9632 | dabe, 30, 102006 “Per Sistemin e
Tuksave Yendore™, e ndryshusr . Siperfagia ¢ lokes ¢ ndane me liggin na. TE00 dote IWOT S ne W i MNicsie
dministrative mbi te cilen logariten 1 ardiunt eshie 6122 He | e detajuar sipes Mjesic e s me poshie:

Me mije leke
Emertimi | Mjesise Nuemiri | Sipaokes bujgesore | Shuma Ne%
lksupagucive Me Eeke ek otalit
Mjesin Kowane 2033 730 4347 337
Niwsin Perondi 2162 21%3 4T 440
Mjesia_Lumus 1559 | TiK 2963 277
[ Totali 3724 G122 13056 100U %

Teardhurar nga tatimi mbi wwken bujyesore programoben ne vieren 13 056 000 Ieke, 1e cilut nene T % e wiulin e e
ardhurave.

Me zhatim te Ligjit nr. 9632, o 30.10.2006 1 ndryshusr , takes mbi tnellin {jo hapesire publike), per vitin 2021, whie
planifikuar rritfe ne vieren 19 080 000 leke | ¢ strukiuruss sipas Kutegorive: ndermarmel , birnesel, dhe Furmiljar

5i e p-:uthlr: \lijnn:

Tatim mhi wruallin ne DUE ekt
Emertimi Tosuki
Mdermurpe e Instiucione 1558
Fﬂmiliﬂlﬂ 405

Biznesi | Madh %
Biznesi | Vogel 61
Taotali (R ]

FTAKSA B REGISTRIMIT TE MIETEVE T PERDBORURA
Ko ke, ne whatim we Ligjit nr.9973 du 28.07 2008 "Per Taksat Rumbeuire”, vilet nga strukiurst ¢ DPSHTHRR-Bera
dhe e urdhuaral ngz kjo wkse derdhen ne fvor e Bashkise ks pe ot e Ketij figdi Bushbia pirfikm 25 % s shumes se
arketuar. Te Ardhural ¢ programusm nga kjo takse per vitin 2021 basuar ne ocuring e prketinit b kesaj kse ne vitin 2020
dote jene me musen 15 D00 000 leke dise per viter N22-2024. do te jume e musen 15 OUO 000 leke per vigin 2022 dhe 16 GO0
00 [eke por vitet 2023 dhe 2024,

4. TAKSA I NDIKIMIT NE INFRASTRUK TURE

Te ardhurat nga taksa e ndikimit ne infrastruktore ¢ cila perbehet ngn Lejet  per ndertimen ¢ reja die legalicimet | do e
realizohen ne zbstim te Figjit ne.9632 date 30,10 2006 “Per Sistemin ¢ Taksave Vendore™, neni 7. e ndryshuar me ligjin
14272015 dute 171272015 . Mbeshietur ne realizimin ¢ viteve par aedhese, fakiil L2 viti 20240, studimit e tregul e
Mdertimeve, considerimil ne bashkepunim me ASHK Kucove | kerkesave (e manskshimg per legalicim, kemi plani ke

rreth 3 00 000 leke per ndertimet ¢ roja. Ndersu nga legalizimi i ndentimeve informale ne boee we shatinel e
preceduruve 1e legalizsimit  planifikohen rreth 2 000 000 leke,
Si nje aset i vyer per bashkine Kucove, jane dive te ardhurat ge ¥igne nga privatizimel ¢ bancsave publike, (e cila per vitin
2021 jwne programuar 5 000 000 kcke, dhe per vitet pusardhese | irend; wipn ne ulje, per shkuk e lmit e Bty asetevy,

STAKSE TARELR
T andhura ngs Kjo wkse per vitin 2021 dhe per vilet 20222024 ae sbatim 1o ligiit o, 1422005, doe 1702200 5, dise
VKE Nr 79 dute 25,1 1,203, ne e cilin theksohet sc per oo subjekt treglur upo instilucione do te aplikihe taksa
124 lefomtvat.
Takse mbele per gellime identifkimi, si dhe duke u bazuer edhe ne verilkimin kenkret e berren plan ikogme
te arketojme 600 000 leke, nga biznesi | madh ¢ ingitacionet 400 D00 leke dhwe biznesi | vogel 0 000 leke,

I2




I TARIFA PER ZENIEN 1 HAPESIRES PUBLIKE

Me zhatien e Hgjit nr, 9632 date 30,00,2006, neni 32 1o ndryshuar me Ligjin ne, 1422005,00 17.12,2015. kjo warile,
€ cila me pare quhej “lakse™ eshie percakivar qe niveli | kessj wrile per njesine adminisrativie Kucove he et

60 bekelm®/muaj, kurse per npesite ¢ tera administrative niveli i saj 1e jele 3 leke'm W ms) b nje kohe perdosimi
me § muaji ne vil ne baze te VKB nr, 79, date 25.11.2000 “Paketa Fiskale 20217

Per vitim 2021, nga wrifl ¢ senics se hapesires publike jane progrm s i ardbum me vieren 9 350 (0 ok,
Druke u bazuar ne kontrutat qe planilikeime 2 lidhim me subjekict ¢ bizncsit 1 madh , e biznesit w vogel per
shfrytezimin ¢ hapesires publike . kontrsiave me smbulanict ne tregun ¢ perqendronr si die 1e ardhurat ge na
vije nga tnegu § lire, sipas struktures se subjekivve, jane planifikuar;

Turifa e zenics se hapsires publike e OV Ecke
Emertimi Toaali i
Biznesi i Muclh 1540
Biznesi | Vogel 114
Tregu i pergendruur G
Tregu i lire I 400
| Tonali B350

Per vitel 2022 -2024, programohen ngs kjo tarife 1e ardhur ne masen 9 305 000 leke ne vii,
2. TARIFA PER THERJEN E BAGITIVE

Per vitel M22-2024 mbeshietur ne legjislacionin ne fogi . buzsaar ne mungesen o arketimeve e deritanishme § eone leke
Arketime nga ky e per vilin 2020 ), duke mure ne konsiderste qe ne teritorin ¢ bashkise Kucove nuk lunkssunon asnje
ihertore, nuk kemi programuar te urdhsra nga kio il

Gijithsesi mbetet te shikobet ne vijim ge ne rast te ngritjes dhe funksionimil 12 theroreve ne territorin ¢ bashkise do e
Aplikohen tarifa ligiore per kete gellim. dhe do e planifikohen te ardhura,

3. TARIFA PER LEJET E TRANSPORTIT DUE PARKIMI

Keto te ardhura sigurohen nga mjctet ¢ Tronsportit Mall dhe Taksi e cilet pajisen me Laje Transporti dhe Cenifikapy
¥jetere prane Drejtorise se Sherbimeve Pubdike & Transportit ne Rushi. Per vitel 20222004 June proggrumanr SO0 ek
ngn Tarifa per Leje Transporti dhe 350 000 leke nga Tarifi ¢ Parkimit,

4. TARIFA EPASTRIMIT

Per vitet 2022-2024 te ardburat nga kjo tarile jane programuar 37 126 000 ke, ne bure 1 struktuncs e perliluesve e ketij
sherbimi sipas prupimit 1o beve e bashki dhe e njesite siministrutive ku kryhet ky sherbim .

Me baze e tarifuve te mivaluan me pakeien lskale per vitin 2021, te dhenave e disponuary nga Drejtoria < te Ardlurave
pergdo grup perfituesi dhe sipas njesive adminisirstive jare planifikuar te ardhura

5 me podhie:

_ Witi 2021 Ne mije leke
Emiertimi Towli
Mdermarje e lnaliliscione 16,0193
Familjurey 11,184
Bizncsl | Madh 32K5
Biznesi | Vogel 3 D
Totali | N

Te aedhura do te realizohen nga agiermer liskal w cakisar per secilen kalegorn talimepagucsish:

A) Tarifa ¢ pustrimit per sbonentel familiar njesia Kucove do te vahduine e arketohen ngs Aggent lskal ShA UK B
“Kucove, nepermjet lzures s ujil i pijshen;

B) Dregjtorin ¢ e Ardhurave per subjekict ¢ biznesit dhe ndermarje&institucione: dhe
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C) njesite administrutive dhe punonjesit e Lyre per abonentet familjur dhe subjektet ¢ biznesit

Mdersa numri i timpaguesve perfituesve 1w kewyre sherbimeve sipas njesive eshie sl me poshte vijon:

Emertimi Totali Kugowe | Kozare | Porondi | Lumus |
| Ndermarje e Instilucions: 23 e L i ]
Famiiljarct 8301 3 362 | CH 1930 [0
Biznesi | Madh &3 [ 5 1+ i
Biznesi i Vogel 705 419 s 131 [}
Tosali 911 5§67 11 20753 ol

. TARIFA E NORICIMIT FLILIE

Per vitel 2022-2024 e ardhurat nga kjo tarife jane programur ge e jene 11 300 000 loke, ne buse e negiistmmve te Laksu

-paguesve perfitues, dhe sipas njesive administrative jare planifikuar 5 me poshi;

—

Emertimii Fabals

Mdermiarie e [nattucion: Jh
Familjuset TETH
Biznesi i Madh ) 773
Bianesi | Vogel & 203
Totali 11 3t

2. TARIFA PER MIEDISIN DHE GIELBERIMIM

Me mije ek

Per vilet 2022-2024 1o ardhural aga Kjo tarile june programaar 10 191 000 leke, sherbim i Gjelberimit dhe Mbrojtjes se Mjedisia
ofrahet vetem ne Mjesine Administrative Kugove ne buae 1o regjistrit 1 laksapapueive sipas grupeve paruyitet st mee poshias

Me mije ke

Emeriimi Tatuli
| Mdermiarie ¢ Instilucione 3500
Familjanst R
Biznesi 1 Madh 2091
Biznesi | Vopel 1500
| Totali IRET

-Me programimin ¢ te ardhurave per vitet 2U22-2024, nje pesb specilibe zene e andhurat nga dhenia me gors b tukes
bujgesore ¢ pundare nga ligii 7301, due 190771991, ne 1428 ha, ne vicren vivtone prci 3 778 CIRD Ik, sigas koenbrigive

te perdorimit por 99 vjet, lidher ket kentrats me ish-Komunal respekiive, Perondi dhe Lumas

Mbetet e rendesishme per 1o urdhmen mundesimi § dhenies me gon e wkes pyjore ne 70 by ge , 5 ool | [T
Bere nga ana ¢ Dircjlorise se Bujgesise per keijimin ¢ regjistril e pronave, sakiesimin e tyre ne terren, hartimit e procedurive
ligjore per zhvillimin ¢ enkandit per dhenien me gera, duke kerkuar dive mirepeilur, suportin e sirakiurave 1e Ministrise se
Bujuesise, per ue bere we mundur arketimin e vleres nga ky asct @ baghkise,

-Po keshiu dhe nga hupesina ligiore qe jep lgii or. 682017, duse 27042017 “Per lnancut ¢ velegeverisies vendore” | neni
14 “Tarifil vendore”, germa g, do te splikehel nje tarifn e sherbimit per mirembaitie te mjctit e kullimil o vaclitpes, dhic do
Te struklurobet mundesimi i arkelimit muximal ngs ket tasify, nepermiet nje porpiekie me serivee aga punonjesii ¢ njesive
sdminisirstive perkatese,

-“Risi™ per peogramin ¢ vitit 2021 ¢ <ila do e vijoje dhe ne programin alai-mesem 2022 den 2024, d e jete Tanila per
mirembajipen ¢ Sistemit Arsimor, 3i aje nevoje ¢ kohes, per nje lokusim me te plote ne perminesim e sherbimit ge offale me

sistemin arsimar, qe administrohet nga bashkia, duke pretenduar ge vien ¢ arketuar ¢ kesaj tarife do te shkoje ¢ githa per

buxhetin ¢ mirembajtjes se keti] sistemi. E ardhura ¢ programuar nga kjo arife do we jete 4 636 000 leke ne vit et vitin 2031
dhe po ashtu per vitin 2022, per te vijuar me 4 700 000 Teke ne vitin 2023 ¢ me pus ne vitin 2024 ne vieren 4 500 000 |oke.

= Me buxhetin e te ardhurave per vites 2022-2024, krahas treguesve Le snalizuar me siper ne perberien ¢ G do te jene dhe 1
archurl ge vijne nga sherbimet ge ofron Bashkis Kueove, per frekuentimin e femijeve ne kopshict e gerdhet ¢ 1 tera

sherhime.

=Me bushetin ¢ te andhurave per vitet 2022.3024, kruhas treguesve we analivusr me siper ne perberion ¢ G &o 1 jone dhe 1
ardhural ge vijne nga sherbimet g ku kifjusr Bashkio nga kopshact e gerdhen ¢ e thera sherbime.

4



Fondet & parashikuara pér funksionet specifike pér vitin 2022:

Programi | Funksioni Toualil GO0 leki
03280 | Mbrojtjs ngu zjarri 15,195
04240 | Lijinja dive kullimi 14,155
DA2G60 | Adminisirimi | Pyjeve 1,535
U923 | Arsim parauniversilar 7,243
09020 | Arsim parashkollor + QkE Hil, 174
04520 | Hrugel rurle P FL
10,430 | Mbrojija sociale 2,450

Shuma 123,126

PARASHIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE: &hi béri né bazé 16 privriteteve 1€ Bashkisd per
periudhén afatmesme. NE planin ¢ buxhetit 2022-2024 juné parashikuar shpenzimet sipas kontratave shumévjegare
pér shérbime publike, shpenzime operative dhe shpensimet pér investime,

NEnTumbsioni 011 Organel ekeckative dive legjislative, jper gEshijol Noancire dhe skale, geshijel ¢
bircmdshioe

Vishtrim i pérgjithshém

Lhvillimi i njsisé, menaxhimi i financave 1 njésisé s¢ veibqeverisjes vendore, 1@ burimeve
18 tjera si dhe 18 burimeve njerézore, funksionimi i proceseve pErgjithshime 1€ brendshme
dive komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje 1@ kryetarit 1@ njézise @
vetéqeverisies vendore ose & késhillin

p::_:;n;il Emri i Programit Pérshkrimi i programit
0110 Planifikim, e Zhvillimi dhe zbatimi i poliikave 1w
menaxhim dhe pérgjithshme pér personelin;
administrim * Shérbime 1& pérgjithshme publike, si: shérbimet e

prokurimit, mbajiju dhe rajiia e dokumenteve
dhe arkivave & njésisé, ndénesave né prondsi
ap0 W zEna nga njésia, parge  gendrore
automjetesh, zyrave 1& printimit dhe 17 e,

*  Adminisirim, funksionim dhe ofrimi i
shérbimeve € mbéshietjes pér kryetarin e njdsise
velbgevenisies  vendore, pér  kishillin  dhwe
komisionet ¢ késhillit ose 1@ kryetarit 1¢ njésise,

= Shérbimet statistikore dhe baza e @ dhEnave
vendore,

* Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe  statistikave pér
¢shijet  dhe shérbimet pér  zhvillimin e
komunitetit;

Politika ¢ ketij programi kensiston n# pérmiresimin & funksionimit dhe menaxhimit ¢ Bashkisé, shvillimin e
kapaciteteve menaxhuese dhe né garantimin e pEnmirtsimit te vazhdueshm 1& burimeve njerézore dhe prdorimit me
efektivitet t& burimeve financiare 1& Bashkise,

MbEshtetur né ligjin 1392015 "Pér Vet Qeverisien Vendore™, neni 41, neni 34 pika &, neni 64 pika j. Bashkia
parager nf Késhill, pér miratim projekt vendimin “Mbi mirstimin ¢ numrit e punonjesve, nivelin ¢ pagave ¢
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administrates, ndermarjeve dhe njesive shpenzucse ne varesi te Bashkise pir viter 2022-2024 dhe numrin e punonjésve
pr pdo strukturd”™.

Miratimi | sirukturés s& punonjlsve sjell pércaktimin mé t# garté 1€ roleve dhe detyrave 1@ pErgiithshme dhe specilike
1€ organizimit 1€ punds, marrédhinieve ndérmjet niveleve @ ndryshme hierarkike dhe paralele, duke pércukruar dhe
qartésuar mé mirk kempetencot ¢ gdo njésic 1@ strukiunés organizative. duke ritur cibtsing dhe elekiivitin ¢ tyre, me glilim g
W ritel efigenca ¢ procedurave gf rezlizon insiiucionl né 1Enisi, Kjo strokieed @ pérgjigiel mid mind shvillinsewe @ reja dhe
kriesave né rrite, pér njd shéérbim né ndihm 18 komunitetin ng pErputhje me standortet bashkikobore,

Kjo strukitur ¢ Bushkist  reflekion nevogal akiuale, upe ndikon drejigirsBdreiti nd sbatimin o puditikave plirkatse dbe i@
shérbimewve g ato realizognt nl prakiikén o tyre 1 perditshme ple pérmbushjen ¢ sy 1 Romuniletil me 8 vilin alo eperajnt.

Objekrtivat ¢ politikis g programit:
. Fugizimi i kapaciteteve te burimeve njerezore ne Bashki ne menyre ge 1i pergjigjen realizimit 1 vizionit per e
ardhmen e qyietit.
b.  Sigurimi i sherbimit cilesor dhe me etik@ nduj gyiclareve,
e Teofroj partneritet, koordinim dhe mirekuptim midis paleve duke garantuar mburevajtje optinule te punes
ne sherbim te komuniteri.
d. Krijimi dhe zhvillimi i nje mjedisi ekonomik, ne menyre te tille ge te jete sa me utrkiiv dbe konkurues, | cili
de te konselidoje dhe garantoje gendrueshmerine ckonomike gjate periudhis afatmesme.
Promovimi dhe mb&shtetja ¢ biznesil.
Permiresimi dhe zhvillimi § infrastruktures s¥ nevojshme pér rritjen ¢ biznesit,
Gijetja e menyrave me efikase per zgjerimin ¢ bazes se taksueshme te bizneseve dhe te familjeve.
o Wleresim sa me real | detyrimeve te ksapaguesve nga ana ¢ administrates atimore vendore.
Otrimi i nje sherbimi me cilesor dhe brendat nje kohe sa me te shkurter, ne saje edhe e informatizimit teresor
te sistemil te taksave dhe tarifave vendore.
J Asistence dhe keshillim nga adminisirata tatimore vendore per gdo biznes qe keyen aktivitet tregtar si dhe per
do individ i cili deshiron te gele aktivitet te ri.
k. Administrim me efigencl die efekrititet i sistemit tatimor, pérmirfsim | infrastrukiurs tregrare dhwe ulje ¢
informalitetit.
I Krijimi i marrdhénieve & besimit reciprok midis Bashkis# dhe komunitetit.

FERE S

1
v

Produkiet i synohen té ofrohen:

=  Pérmirtsimi i vazhduesh®m i kushieve 1€ punés n& funksion & rritjes s& cilésise & shérbimit PEF gyteland,

*  Instalimi i sistemit 12 erjeteve kompjuterike plr administratén (plrmiresim | sistemit 1& [T}

= Rrijae produktivitetin 1 punonj¥sve duke ghyilluar dhe pérdorer mé mird talentel, potencialin ¢ Lyre dhe
kohén ¢ punés,

*  Sigurimi | programeve trajnuese q& punonjésit 1€ zhvillojng njohuritd, afiésité pér 1@ qgéné me (& kualifikuue
pér 08 realizuar detyrat g bEjné aktualishn si dhe pér 12 cour pérpara sipas kitrkesave specifike t drejlorive
pérkarése duke plotsuar nevojal pér trajnime.

®  Ne bashképunim me ASPA | sigurimi | programeve trajnucse 9 punonjiisit 1€ zhvillojné njohuritd, afiésie pr
1E qEnd mé 1 kualifikuar pér ¥ realizuar detyrat & b&nE akiualisht si dhe pér 1€ ecur pérpara sipas k¥rkestive
specifike 1& drejlorive plrkatése duke plotBsusr nevojal pér rajnime .

= Plotisim i vendeve vakante me népunés e punonjBs, né bazs 12 politikave & pércakiuum pér rekrutim dhe
legjislacionit ng Fugi,

Aktivitetet g synohen t realizohen;

TransparencE e plot ¢ aktivitetit 1& bashkisé,

Ofrim i sh&rbimeve ndaj qytetaréve 0 njé kot sa mé 1§ shpejte,

Kthim prgjigje dhe erientim i qytetardve pér zgjidhje, brenda afatit ligjor.

Informim i publikut né lidhje me procesin ¢ buxhetimit dhe Nogaridhénies.

Krijim dhe plrditésim | bazés s& 18 dhénave vendore,

VoY vy




PlotEsimi i kérkesave pér kushie normale & punis né administraté
PER KESHILLTARET;
Shpenzimet pér shperblimin ¢ anBlarBve 1 Keshillit Bashkiak, jané péreakiuar sipas ligjit  neo 13920015 date
17122015 “P¥r Vetdgeverisien Vendore ...” i cili pbreakion shpérblimin mujor 1@ kishillardve nd muasén 0% @
pagés s# Kryetart o Bashkise"™,
Shprblimi pr andtarft ¢ Késhillit Bashkiak do 2 jet# 10% e pagss s& Kryctarit (¢ Bashkisé, Bashkia mbéshie 31
késhilltark dhe 29 kryetard fshatrash, pér realizimin ¢ funksioneve dhe pergjegifsive ligjore,
Shpenzimet plr shpérblimin ¢ kryeplegve do (2 jené n masén 7 % € pagés s& Administratorit 1 Njésisé Vendere,
TRANSFERTA;
o N zbatim ligiit nr. 1392015 dut 17.12.2015 “Pér Vetfgeverisjen Vendore ...", neni 38 planilikojmé g
Katshillit 1 Qarkur 1'i transferohen nga i€ ardhurat e Bashkis® kuote an@tarisie 50, 000 lek& nE vir,
*  Transferime agjentit ttimor Drejiorise Rajonale Tatimore pr vjeljen e 18 ardhuruve nga biznesi | vogil nié
masen 1% t shumis s& arkSuwar,
*  Transferime agjentit tatimor, LLK.B.K pér ark&imin ¢ tarifave nga familjet nf masén 2.5% 18 shumis 58

arkétuar nga rarifan.

FONIM REZERVE:

Fondi rezervé pErdoret vetém pér rastet e financimit # shpenzimeve, 1& cilat nuk njihen ose jang 1€ pamundura 1
parashikohen gjatf procesit W pirgatities s& buxhetit. Pérdorimi i tij behet me vendim & kshillin @ nigsisd 58
geverisjes vendore.

Nenfunksioni 000 Orpganet eloeckative dhe legjislative, pie cishijet Moancire dhe Tskale gtshijet ¢
brre sl

Veshtrim i pérgjithshiém

Lhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave (& njésisé st vetéqeverisies vendore, té burimeve
t# tjera si dhe 1@ burimeve njerézore, funksionimi i proceseve 1€ pérgjithshme 1 brendshme
dhe komunikimi me publikun. Shérbime né mbeshtetje 1 kryetarit 1 njésisé sé
vetdgeverisjes vendore ose (€ késhillit;

Kodi i . : Pl :

programit Emri i Programit Pérshkrimi i programit
01120 Ceshtje financiare | » Administrim i géshtjeve dhe  shérbimeve
dhe fiskale financiare dhe fiskale; menaxhim i fondeve 18

njésisé sé velgeverisjes vendore etj.

= Operacionet e thesarit ¢ njésisé, zyra ¢ buxhetit,
administrata ¢ & ardhurave, shérbimer e
kontabilitetit dhe auditit:

* Prodhim dhe shpémdarje ¢ informacionit 1@
pérgjithshEm, dokumentacionit  teknik pér
géshtjet dhe sh&rbimet linanciare dhe fiskale.

Politika ¢ Programie;
Folitika e kétij programi kensiston né pérmiresimin e funksionimit dhe menaxhimit te Bashkist, né garaniimin e
pérdorimit me efektivitet 1 burimeve financiare 18 Bashkisé dhe transparence & ploté pér pérdorimin e fondeve
publike,
Krijimi dhe zhvillimi i nje mjedisi ekonomik, ne menyre te tille ge te jete sa me atraktiv dhe kenkurues. | cili do 1o
konsolidoje dhe garantoje qendrueshmerine ekonomike gjate periudhis nfatmesme.
Oibyjektivar:

*  Promovimi dhe mb&shtetja ¢ biznesit,

®  Pérmiresimi dhe zhvillimi i infrastrubkiures s& nevojshme pér rritjen e biznesit.

»  Gjetja e menyrave me efikase per zgjerimin ¢ bazes se tksueshme 12 bizneseve dhw e lamiljeve.

*  Vieresim sa me real i detyrimeve te taksapaguesve nga ana e adminisirates wfimore vendore,
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«  Ofrimi i nje sherbimi me cilesor dhe brenda nje kohe sa me te shkurter, ne saje edbe te informatizimil leresor
te sistemit te taksave dhe tarifave vendone,
= Asistence dhe keshillim nga administrata tatimere vendore per gdo biznes ge kryen aktivitet tregtar si dhe per
gdo individ i cili deshiron e cel@ aktivitet e .
* Adminisirim me efigence dhe efekiititet i sistemit tatimor, prmirdsim i infrastrukturds tregtare dhe ulje ¢
informalitetit,
*  Transparence t& ploté plr prdorimin e fondeve publike.
Produkitet g¢ synohen t¢ ofrolen:
Regjistér i bazis s¥ 18 dhénave i pérdit@saar,
Informim né koh& resle i taksapaguesve pBr detyrimer,
Raporte periodike linancisre @ publikuara,
Familje n& nevoj# o leht®suara nga barra fiskale

BUXHET! | SHPENZIMEVE FPROGRAMI 01110

Al Liogaria ekonomike Faki 2030 |  Flea 2021 n U3 Plam 2013 Flaa 3034
600 | Paga 21 835137 I, 17T ALY 23TI6AGD | 23500 505 AR O
601 | Sigwime Shogirare 3Sona | aweaas | 3atemoo | 3378000 178000 |
& Balirs dhe Shitrhime 12 Tjere [ &[] LY. 215 307 19371 8%s | FE 500 200 13,500,201 |
i Tranaferia Kovenis 1 Bresdshme | 416507 _1039.50 SAb4 TR0 | 2370 786 .33 s
5% Tranafarka Komnrie 1@ Huajs
B0k Trans per Buxh Fam. & Indivel Jo g
Ford reserse, koetagpende,
al:rl- : (il ailind k) 0, 1 T3 A24 150000 1,350 000 LR LA
'm Shipenzime Korrente d5430658 | 64502707 | SEXILe0H | STwsired | 4 sie7ee
| K 8¢ Trupsuars L &2 I 50T 410 I B0 000
" Foia e R TR L i 1T isa1e j'ﬂﬂm 500,000
it |
BUXHETI I SHPENZIMEYE PROG AN 01 120
i | Llogntia gkonomike Faki 2030 2ukl Plan 2021 Plan 1323 P"lan D024
i Paga 10,1%5,73% | 13RS T3E | D2.117.000 LLEIEAIT | 15018407
i1 Sigurimg Shogron: 1201, Te 2055000 | 2004 D TOTRARS 2070 KRS
{1 Pelalira dbe Shérbum: i& Tiem F 10000 25,000 0000 21,00
LG Transifierta HMEW
0§ Transfora Korene 12 Huapa
[ r ] Trans per Bush Fam & ladivil Ll
Fond rezerve, lentigjescs,
() o ey 1]
Shpemcims Kornenre IRISTASS | 4 THE FIE 14285 00 IS 0PR 32 | 15 IRREES
I [
R g e 1] - o L] o

Treguesit pr Munksionin: shirbime (8 pérgjithshme publike.

T dhiEnar @

programit /vitet 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Nr. vendimese # marr 102 Qg 102 192 iz a2
nga KB 2l
Nr. i dégjecave publike 4 4 f 7 g 10
Nr. i pjesEmamésve né ) 80 120 150 200 250
| dEgjesa publike

MNr. 1 wvendimeve 18 102 a0 102 102 102 102
publikuara né¢ fagen

zyrtare

Mr.iotal | punonjBsve 377 376 384 g4 B4 384
Nr. total i pronave 1837 2837 2837 2837 137 2837




Mr. | pronave &
regjistrunra

o8

08

oo

Mr. | pronave né proces
regiistrimi

] i proceseve
Biyqisore

Mr. | pronave &
miratuara me VEM pér
shpronésim

Numiri i MESAVE
administrative IMT pér
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ndErtime 1€ paligishme

FUNKSIOND 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Minfunksioni 0312 Shifrbimel policore

Vishitrim i pérgjithshEm

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore qéjang 1& nevojshme pér krverjen e
funksioneve né shérbim t& rendit, qetésisé dhe mbarvajtjes sé punéve publike, parandalimin
dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit 1€ njésisé s¢ vetqeverisjes vendore.

Kodi i
programit

Emri i Programit Pérshkrimi i programit

03140 Sherbimet e Policisé |« Sigurimi i mbrojtjesgetésis? dhe mburdvajijes sé

Vendore Jetds dhe pungve publike brenda territonit i€ njdsiss,
nt pérputhje me disporitat ligjore, kur nuk juné ng
komipetencd 1 ndonjé sutoritet ek shietéror;

* Ekzckutimi dhe zbatimii akieve # nxjerra nga
Kryetari | Mjgsisg dhe ivendimeve 18 Koshillit @
Mjdzisi;

Ol jeketivag:
Ruajtja e rendit, qet¥sisE dhe mbarlvajtjes s# jetis dhe punive publike n# perputhje me disposita ligjore.

2. T¥ konstatojk, parandalojé dhe ndshkoj® ndotisit e mjedisir,

3. Parandalimi dhe marja e masave p&r shmangien dhe prishjen ¢ ndértimeve 18 paligishime dhe #Fnien e
nd&riesave dhe objekieve 18 Bashkisé,

4. Marrja ¢ masave pér ruajljen e rendit dhe getésisé ku ka grumbullime njerzish si nd tregje, panaire, coremoni
publike, artistike, kulturore fetare, sportive, né kinema, teatro si dhe mjedise 1 tjera publike.

3. T# kujdeset plir qet@sing publike, duke shmangur 28niet, méEnjanuar zhurmat e shkakisars nga grombollimes ¢
mjerézve, altoparlaniéve qF sjellin shqetésim pér (& (el

6. Kontrolli i respektimit 1& orarit (& sh&rbimit 1 njdsive tregrare, bufeve ¢ restoranteve lojrave tE fotin dhe 1@
objekteve 18 [jer.

7. Marrja ¢ masave pér ruajljen ¢ pasuris® s¢ Bashkizg,

8. Marrja e masave pér shogérimin nd institucionet pErkatfse 18 8 sémurbve me problem mendore, g krijojne
shqet@sim pdir rendin publik.

9. Te siguraj@ zhatimin ¢ akicve administrative 18 nxjerra nga kryesari | bashkisé né lidhje me personat fizikeé o

BUXHETL I SHPENZIMEVE PRI M RAMI 05 140:

Juridike g€ nuk plotésojne konform ligjit detyrimet financiare e fiskale ndaj Bashkiss.

An Llogaris chossmiks Faki 30000 | Plaw 2010 | Flan 203l | PFiss 2023 Plan 3314
G0 Paga FATAEA0 | 336170 | Radkoon 3879368 1.u P aE
601 Sigunieis Sheaginmy 93911 315 DO BHH DU 4T 341 LA 1]
2] Mallra dhe Shirkios: # Tiem 205,800 220000 A1, 210,000 Th
e Transferta Korene i@ Brendshms:

%




Sl Transfera Korente o Husga
(e Trams par Buxh Farm & Individ ']
Fond rezerve, komigienoe,
[l jeikE ¥
Aem Tatali | Shpemsime Karremic i 4 586,704 £ P07, 008 R F A F AT IR
23 K mpitale 12 Truptoeara

TE dhénat e programit/vitet ]
) 2009 | 200 | 20m

Nr. todal i rasteve 1& trajtuara nga Policia Bashkiake. 87 29 10
| Mga kéto:

Nr. 1 rasteve né mbéshietje @ prishjes s& ndértimeve pa 4 4 i)
beje

Nr. i rasteve pér ruajtjen € qetésisé publike 16 16 6
Nr. i rasteve pér menaxhimin ¢ konflikteve 61 4 I
Nr.total | masave administrative 1€ vendosura q 4 3
Nr. | masave administrative 1 ekzekutuara 2 [ 0

Neénfunksioni 032: Shrbimet e mbrojijes nga zjarri:

Vishtrim i pérgjithshém

natyrone ose aksidentet e trafikul rrugor,

Garantimi i sh&rbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukiurave prkaiése:
Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi | emergjencave W tjera g ving nga rreziget

Kodi i

programit Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

03280 Mbrejtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe |
shérbimeve & gera 1#  parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit;

Mbéshtetia e programeve trajnuese 1€
parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
Shérbime 1 parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit;

Mbrogija Civile dhe administrim i strukiurave

perkatse; Shérbimet ¢ mbrojljes civile, si
shpétimet malore, vrojtimi i plazheve, evakaimi

| zonave 1E pErmbyturn ).

Objektivai:

1-Marrja e masave parandaluese pér mbrojtjen ¢ jet®s s komunitetit dhe 1& pronds.
2-Forcimi i gatishmEnsE s& efektivit dhe & mjeteve nE dispozicion
3-Rritja e afi#sive teknike fizike ¢ profesionale 18 efekrivit,
4-Pérmirésimi i infrastrukiur®s s& Stacionit 1& M.Z,SH-s&,
Frodukiet i symohen i ofroben;

Ruajtje e jetés dhe ¢ prons private e publike,

Shérbim i ofruar nE kohEn mE 18 shpejté  mundshme,

BUXHETI 1 SHPENZIMEYE FROGRANMI (3280:

Al Liogana skonomike | Fakt e Plaim 2| Plan 122 Plan 133 Plan T4
E00 Paga L0 B T 11 b 11| T2 LT | 1, T2 0
#H1 Sigunme 1LEHAHN) L A55 000 1,853 D) B2 000 [ | S (e
603 Mallr dhe Sherhime 12 Tjers 100, T 1,874, | B 1,571, EY5 1,571 575 1571 835
o] Tranglgria Esoenic i Brendshme |
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112 Transfena Koneak 18 Hugja
[ Trang per Buxh. am. & Individ S 30 3515 C0H)
Fand mromrv, kondegeence,
L] -] L
_New-Totall | Shpeatime Karrewis Td, 12r40 I5,64%, 189 TLEIaATE T4 610875 | 4410608

F g

231000 S84.125 3B, 175 SFd. |25

o T i TR T

~Treguesit: Pasqyra pErmbledhéise e ndérhyrjeve operacionale 18 kryera:

Nr. | Pérshkrimi/viti

2019 2020 2z

Objekte civile

Objekie, aktivitet shérbimi, salla, magazina

Objekie tunistike

Shkolla, kopfshie e ¢endhe

Pika karburanti, gazi, kabina clekirike

Uzina, fabrika, rafineri

Mjete, fransporti

Mbetje urbane, pyje, kullota, shkurre

)
L e LR = =T ] [P4] L]

L

Dryer 18 blinduara, zhbllokim wubacioni

=

= g | e | | | | i s [ |

L=

Alarm fals

Total

Lt [ d D | — i | En | s [ D | = | ds
L | 1 0 D — | | P i [ e | 0

=

fr
=

FUNKSIOMND A l.'.'i;'_"-ill'l'.!l-: ERONOMIKE

NEnfun ksioni 042 Bujyésia, pyjer, peshiim dhe pjuetin

Vishirim i pérgjithshém

Mbéshictja e zhvillimit & gendruesh&m t8 prodhimit bujgéser, mbrojtja ¢ konsumatoréve,

menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Emrii

Programit Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi | programit

04220 Shérbimet bujgésore, .
inspektimi, siguria
ushgimore dive mbrojtja e
konsumatoréve

Ngritja, plotésimi, ruajtia dhe pérditgsimi i
njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér
tokén bujgésore, qé 1# pérmbajé informacion
pir vendndodhjen e sakig, pérmasat dhe
prondsiné ¢ parcelave;
Infarmacion i
dokumentacionteknik  dhe
vEshyet dhe shérbimet bujqésore;
Administrim dhe mbrojije e wkave bujgsore
¢ 1€ kategorive t€ tjera 1€ resurseve;
Organizim ose mbéshictie ¢ shérbimeve pér
blegioriné;

Administrim i shérbimeve @ peshkimin dhe
gjuetist; mbrojye. shiim dhe  shirviEzim
racional & peshkut dhe kafshéve © egra;
mbikégyrje dhe disiplinim i peshkimit n¢
uigra ¥ émbla, peshkimit  bregdetr,
kultivimit & peshkut, gjuetisé s¢ kafshéve 1@
egra dhe ligensave 1& gjuetisl;

Krijimi dhe administrimi i skemave vendore
& granteve per bujgésing ¢ zhvillimin rural,

plrgjithshiém,
statistikapér
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= Kontrolli ushqimor, mbrojtja e konsumatarit,
= Fondet ¢ pushtetit gendror pér funksionin e

deleguar @ administrimit dhe mbrojijes sé
| tokés;

i jektiva:

1. Ngritja, plowsimi, ruajtja dhe plrditésimi i njé sistemi informacioni mbi baeE parcele pér wokén bujgsore, i 1@
permbaje informacion pér vendndodhjen ¢ sakid, pérmasar dhe prondsing ¢ parcelave
2.Prodhimi dhe pérhapja ¢ informacionit 1€ pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér geshijet dhe
shErbimet bujgésore
3.0rganizim ose mb&shtetje e sh¥rbimeve velerinare pér blegioring

Produbitet gf synohen ¢ ofrohen
Regjistér i bazls s o dhénave | pérditésuar,
Raporte kontrolli ushgimor dhe kundravajtje administrative.
FermerE (& informuar ptr grantet pér bujgésing dhe zhvillimin rural.

BUXHETI I SHPENLZIMEVE PROGRAMI 04220:

Ar Liogana skonosuie Fakt 1020 | Plei 1021 | Plan 2023 Plan 21123 Flan 3024
Lo aga A4 [ Ja03d0T 1 27600 EoR1 000 | ki g
&1 Segurime Shogérors s4ads | 480000 547 500 34 544 634 844
] Mlailea dhe Shérbime 12 Tjein 0.25] 1R T] B M)
Ll Tranafems Komnic 62 Biembih
i3 Transfersa Korente 18 Huaja
] Trans per Buxh Fam & Individ 1]
Fand rezerve, kietigenes,
e Emengense u
| Men-Totald | Shpeaime Korreicic 406709 | LOSXAIZ | TEISA00 | 4750047 | 4 TRLMT
el itale ¥ Tiu m
; A1 ! e -4 3 B FE T :'-J.l:l..-fdla el | et R

MEnfunksioni 042: Bujogisin, pyjel, peshkimi dhe fjuetin
Vishtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja ¢ zhvillimit & qendrueshm (& prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatordve,
menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PrEn“‘"n:it Pershkrimi i programit Pérshkrimi i programit
04240 Menaxhimi i * Mdénim ose organizim | sistemeve [E
Infrastrukiuls s& ujitjes kentrollit @ pErmbytjeve, sistemeve 1€ ujitjes
dhe kullimit dhe kullimit, duke périzhiré grante, hua dhe

hinancime plr punime 1@ tilla;

*  Administrim, shfrytézim dhe mirdmbajtije «
infrastrukturds s& wjitjes dhe kullimit nén
pergjegiésinE e njésive 1€ vetBgeverisjes
vendore,

Ky program parashikon mirémbajtjen ¢ vazhdueshme 1¢ kanaleve kryesore, kanaleve te dyta me qéllim pérmirésimin ¢
vazhdueshém & kushteve plr komuniteting Sistemet ¢ ujitjes dhe 1 kullimit funksionogné pér 1@ nxituer dhe mbrojtjur
interesal e i gjithd fermeréve, Kéto sisteme funksionojn gjithashin pér 1@ parandaluar erozionin dise wdotjen, si dise
pér mbrajijen ¢ mjedisin.

Fulitika ¢ Frogramit
Politika ¢ kéftij programi konsiston n& offimin e nj# infrastrukiure sipas standardeve bashkikohore ng 1 itk
komponentét ¢ saj, tf shirirg né & gjithé territorin ¢ Bashkise, me qllim g8 t'iu mundésoj fermerve wjitjen
dhe kullim normal né ¢do parcele toke, krijimin e kushteve infrastrukturone dhe organizative per njd mirémbajtje
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t& vazhduar 1 sistemit 1e kanaleve ujitse dhe kulluese,
Objekiivar:
I, Pérmir@simi | kushieve ne sistemin ¢ kanaleve ujitése nd tre njsing administrative.
2. Pérmirgsimi i kushteve ne sistemin ¢ kanaleve kulluese n€ tre njésitd adminisinive,
Froduktet f synolien 1€ olrohen
Kanale ujitése ¢ kulluese & mirémbajtera.,
Kushie t pdrshtatshme pér mitjen ¢ kulturave bujgsore,
Reygjistér i bazi's s€ 1& dhinave | pérditsuar,
Punimet e parashikuara pr vitin 2022

Nr | Emri | kanalit | Kanale Volumi | Viera ¢ | Sasia e
vadites vadites Kanale | shpenzimit nafles
(sipas inventarit, vadites Me leke {litra)
Kollona) MNe m3

e km

1 Viashuku -

2 Havaleas

3 Gege I km 1000 250 |

4 Ferras - ]

5 Frasher N

6 | Salc-Kozare =

7} Demollar -

8 Fshati Magjate Gkm- 2000 450

9 Fshati Perondi 6.5km | 2500 600

10| Goraj Bkm 2000 450

11 | Rreth Tapi

12 | Lumas dkm - | 200 20

13 | Vodez Jkm- 300 - 100

|4 | Bardhaj -Sheqez 4km- 500 100

15 | Pastrim rrugesh B 2

16 | Total 315 8.500 2000

Té nj&jrét nivele punimesh parashikohen dhe né viter 2023 e 2024

BUXHETI | SHPFENZIMEVE PROW RA M 04240
At Liogana ghonomike Fala 1020 Flam 2021 Plan B3E Plam 2013 Flam 34
00 | Pags 2 AT A4 4 44T 180 3,EEL, D0 PRI LEETRTET
il i S henjisong 3o 00 T3 UET i (i foded (WM i UM
sz Malica dhe Shérbime: 18 Tiem D 24005Y | 65TH S b, 100 £ B OO0 |, SO0 )

] Toymadera Komneme 1@ Broakibime

05 Tranafera Korense 1 Huaju

S | Veins put Buch Pem. & Indivi) o
609 | emengance -
Mem-Tounll | Shpisizinic Korrgnte 53492 FAT AT 125, 0og TOE25 000 | T0XI500F |
] K8 B Trupipuary 2425360 13,355 717 A ER0000 3350 00
= TS, SR S — T = =t g
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Per vitin 2022 parashikohen 13,283,717 lek pir investime dhe 6,500,000 leké shixbime operative pér mbrojtje nga
permbytjet, NE total pér mbrojtje nga pérmbytjet parashikohen 21,583,717 leké,

Treguesit e programil:

Té dhénat ¢

| programit/vitet 2019 2020 2021 2022 2013 2024
Nri familjeve pérfituese | 3800 3900 4000 4050 4100 A100
nga sistemi wjités ¢ kullues

Sistem  kullues ng€ km | 72 72 72 T2 72 72
linear

Kanal kullues i pastruar ng | 15 17 20 25 25 26

km linear

Sipérfage ¢ mbuluar me | 1900 | 2500 2600 2700 2750 2800
kullim né ha

Sistem ujités n& km linear | 84 84 | B4 B4 | 84 B4
Kanal ujités i pastruar né | 13 25 25 30 30 30

km Ii“ﬂr v - — - e -
Sipérfage e mbuluar me | 260 562 562 630 630 630
| ujitje n€ ha

Minfunksioni 042: Bujg@sin, pyjet, peshkini dhe gjuetio
Vishtrim i pErgjithsh&m

Mbéshtetja e zhvillimit & gendruesh&m & prodhimit bujqésor, mbrojtja e konsumatoréve,
menaxhimi i ujitjes dhe kullimit,

Ermiri 1 Vit : AR ;
Programit Pérshkrimi i programi Pérshkrimi i programit d
04260 Administrimi i pyjeve dhe (o Administrimi | gtshtjeve dhe shErbimeve
kullotave pryjare;

* Konservim, zgjierim  dhe  shiyidzim |
racionilizuar i rezervave pyjore;

* Adminesirim i lfondit pyjor dhe kullosor
publik;

=  Mbikéqyrie dhe disiplinim | operacioneve
pyjore dhe dhénic e ligencave pér prerje
pemish,

*  Organizim ose mbéshtetje pér veprimiariné
ripyliEzuese, kontrollin ¢ dEémiuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér lufién
kundér zjarrit dhe pér parandalimin ¢ zjarrit si
dhe ofrimii shérbimeve pér operatordt pyjoré;

» Prodhim dhe pérhapje ¢ informacionit &
pérgjithshém, dokumemacionit teknik  dhe
statistikave per g¥shtjet dhe shérbimet pyjore;

 rante, hua ose Onancime pér 1 mbéshtetur
veprimianté tregtare pyjore;

+ Shpémdarga e kullotave, duke pérshire
menaxhimin ¢ kullotjes;

ME zbatim # ligjit nr 482018 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor” | sdryshuar, 18 VEM nr, 433 daté 08.06.2016 = P
transferimin n¥ prondsi 1& bashkive, & pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave 18 inventurit dhe akimlisht s
administrim t& Ministrisé s& Mjedisit 1€ ish Komunave /Bashkive”, né Bashkin®e Kugove Juné transleruar 4,707 ha
pyic dhe kullota sipas listés s& invemarit, ¢ cila &hié verifikuar dhe jang bEré Korrigjimet pérkatBse baguar né
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dokumentacionin pérkatés. NE bashkEpunim me Shogaién e Pérdonuesve 18 Pyjeve dhe kullotave “Pylli i Blirit” Ishuti
Frashr, MNjésia Administrative Kozare me mbdshietien ¢ Projekieve Mjedisore praé Ministris® s& Turizmil dhe
Mjedisit 1 financuar nga Banka Botfrore, Qeveria Suedeze dhe Organizmia Globale ¢ Mjedisit  kemi hastuar
dokumentacionin pér aplikim prang Agjencist plr Zhvillim Bujgésor dhe Rural  duke ¢ shoginar me prujekl
propozim pér financim 1€ punimeve pér pérmindsim pyjesh né njé sipdrige prej 60 ha pyje & lojit lis. Projekie «
paragitura dhe masat ¢ propozuara jané né perputhje me Planin ¢ Menaxhimin & Pyjeve dhe Kullotive Komunale,

Oisjektival e Programin

Monitorim periodik i fondit pyjor, plr mbrojfjen e pyjeve nga veprimtari 1€ paligishme si prerje, zaptime, giueti etj.
Evidentim dhe ndEshkim i rasteve t& kundravajtjeve administrative.
Grante, ose financime pér 18 mbéshietur mitjn ¢ fondit pyjor.

Produhien gi synohen £ girehyig
Komunitet i nd@rgjegisuar pér mbrojtjen ¢ fondin pyjor,
Zgjerim i fondit pyjor,
Ndéshkim i razteve abuzive,
Menaxhim i konfliketeve,

BUXHETL I SHPENZIMEVE PROGRAN (4260

AR Lisgaria chonomike Fahi 2000 | Plao 203 | Pls 2010 | Plas 2020 IMam 2024

600 Paga IFTAELS | AOTIARY | 256000 1,301 7330 3,303 280
601 Siguime Shaoglron: 541 540 S5 ,000 495000 550 547 L3004
BT Mallra e Shirbime id 'I:EE 10 00 377 aTT
s Translona Korente 8 1 rerdshime
S05 Translivin Kosenie 1 Husga
o] TMEEmFm & Individ 0

T e

-

Te dhEnat i =
programit/vitet 201Y 2020 2021 2022 2023 2024
Sipérfage wotale ¢ fondit

pyjor dhe kullosor né ha 4,600 4,600 4,600 4,600 4,600 4,600
Siptrfage e fondit pyjor

me plan menaxhimi né

ha 0 Y 0 3,000 4000 4600
Sipérfage e

fondit pyjor e

hipotekuar 3,668 3,668 3,668 3 800 3,900 4,100

Nénfunksioni 045; Transponi

Vishtrim i pérgjithshém

Nd&rtimi, rehabilitimi dhe mirkmbajtja e rugéve vendore dhe sinjalizimit rrugorbrenda
Juridiksionit t& njésisé s verdgeverisjes vendore.

Emrii e . —
pmg,-;m'“ Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
2 Rjeti rragie o NdErtimi  dhe mirgmbajlja ¢ sislemeve

rrugore dhe strukturave 1€ transportit {rmegd,
ura, tunele, parkime, terminale autobusish,
rrugé kémb¥sore dhe korsi bigikletash etj.)
dhe  sinjalizimi  rrugori  trotuareve  dhe
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shesheve publike vendore nén adminisirimin
dhe pérgjegjésié ¢ njsisé s& veilgeverisjes
vendore;

Studime  pér  rehabilitimin, pérmirfsimin,
ndértime 1 reja né sistemel e ransportit pir
rjetin rrugor nén admanistrimtin ¢ njésisé
vendore;

Marrja ¢ masave pEr lehtésimin ¢ trafikut dhe
kontrollin ¢ sistemit rrugor rural © njésiseé
vendore;

MjEsi Shpenzuese;
Mdérmarrja Komunale

Politika ¢ Programit
Pulilikn e ki) programi konsiston o ofvimin ¢ aj infrustrukiune sipes standardesve bashkekohons nd 1@ giithi kompuonenidt ¢ suj,

12 shiriri n@ o gjithE verritorin, me géllim g2 Uiu mendsei bunorive die mpcteve garkullim normal, Krijimin e koshgeve

infrastrukturcre dhe orgunizative pér nj& mirémbsjte & vachduar,

. . Objektivat ¢ Programit
Te realizojme mirembajtjen @ rrugeve ne masen 70-80% te mirembajtura mire dhe shume mire.

Permiresimin e rrjetit ekzistues e rrugeve te asfaltuara, 18 shirird n¥ ¥ gjith® gytetin, g& 'y mundésaj® qytelaréve

garkullim normal t# mjeteve dhe komoditet n# ecjen & kémbésorve.
Te mirémbahen trotuaret ekzistuese dhe te shiohen siperfager & reja te tyre.

Produktet i synchen i€ olvehen

Mirémbajtja e Rrugéve dhe trotusreve,

Pérfshihet mirdmbajtia ¢ rrugtve ekzistuese me aslallobeton, riparimi | gropave 1 krijuara dhe vendosie pusetash,
Do 1 ndérhyhet nE disa akse rrugore, Sipas nevojes:

Mirémbajtje ¢ rrugeve te paasfalivara prej 204,013 m'.

Mirgmbajtja ¢ rrugeve te asfaliuara prej 501,792 m’,

Mirémbajtje siperfage trotuare prej 39,140 m'.

BEUXHETI I SHPENZIMEVE PROCGRAMI 04520:

FUNRKSIONIS: MEROJTIA E MJIEDSIT

MNénFunksioni 051: Meoashimi i mbetjeye

At | Livgaria ehonomike Fula 2020 Plam 2021 Pl 2012 Plan 2013 Plan 2024
&0 EJ20.008 10 MED (00 10, 3T 113,630, (MK 10624 AR
601 | Sigurime Shoginee __LAdE 30 | FT0 540 1,722,000 1,773 5483 1773 540
602 mmmumuw 16417550 1§ % §E, 100000 [T ] 1) 15352211
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605 | Transfera Korente 18 Huaja
606 | Trans per Buxh_ Fam. & Individ 27490 LD 01 ER 801000 A A}
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i

Véshirim i pérgjithshém

tregjeve, kopshteve publike, pargeve eij.

Mbledhja, depozitimi | mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rugicave,
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Emri i
Programit
05100 Menaxhimi | mbetjeve *  Administrim, mbikégyric, inspektim
organizim ose mbéshictie e sistemeve @
grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit @
mbetjeve;
*  Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve &
nguria dhe shi¥piake,
= Urante, hua ose financime pér & mbéshietur
ndénimin, mirdmbajtjen ose pérmirdsimin ¢
kEtyre sistemeve;
|*  Pastrimi i rrugive, pargeve 1],

Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programi

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshietje ¢ sistemeve 1@ grumbullimir, trajtimit dhe eliminimin 1@
miberjeve;
Mbledhja, largimi dhe 1rajtimi i mbetjeve 1 ngurta dhe shiépiuke.
Grante, ose financime p&r 1& mbéshietur ndErimin, mirémbajtjen ose pErmirésimin ¢ kétyre sistemeve;
Pastrimi i rrugive, pargeve etj. me gEllim permirgsimin e ambientit dhe uljen e ndotjes.
Fatitika ¢ Programit:
Politika ¢ kétij programi #shi# plirmirésimi i kushteve higjieno - sunitare dhe mjedisone brends stundanbeve hashkitki e,
krijimit v nj¥ umbicnti sa mé W pusiér né bllorget ¢ lugjeve dhe pallateve ky Jevon komuniteti, i dbe n ambienset ku L] st
1e shivdben, upo kilojng njé piese 1 koh®s s lyre (08 Ingilucione publike si kopshee, shiolia eij,)
Njsi Shpenzuese
Bushkia,
Dbjektivat ¢ Programit:
Pastrimin ¢ rugive dhe shesheve kryesore 18 YLl pl b krijuar gyletanive njE ambient 1E pusiir,
Grumbullimin dhe heghen e mbetjeve urbane nd pikat ¢ vend-géndrimeve 1 kontejnentve dhwe pikave statike odu die
per W krijuar arnbicnie su mi i pustrn dhe uljen ¢ ndutjes nd muksimum nd blleget o bandimiat { lagiesh, pallstesh, «
institucione publike),
Grumbullimin dhe hegien ¢ mbetjeve inerte né pikat ¢ vendgrumbullimeve dhe Pikuve stalike goo disd oy 1@ climiner
nehotiet mi blloget e banimit si dhe né runjlien & inlrastrukionis mpadisone,
Lurja dhe lagia ¢ mugive, né rougitt dhe shesher kryesore 1 gytetit plr uljen e ot mipodizore nyga garkellimi § mekinave
ddbw punimet ndEtimare,
PErmirésimi i kushieve iknike né vend depoitimin ¢ mbetjeve urbune pir uljen o ndotjes s& ambientil i gytetit,
PitrmirZsimi i kushieve teknike n dexinfektimin o pikuve nevrulgjike mé gyter gi shkakiojné ndogje 1 smbientit die
né institucionet publike (né vendstrehimel, kopshiel, shioollal, spitalet €1j..).

Produktet qi symohen 1§ ofrohen:
Pastrimi i Rrupfve:

Pastrimi i rrug@ve sipas skemdés dhe sgjerimi | k) skeme i vie nE vachalim sipas standardeve bashkikohore
duke rritur cilésing e shérbimit ndaj kemunitetin si dhe uljen e ndoljes o mjedisip rethises,

2, Mirgmbajip ¢ Amblenteve Publike:
Uljen e ndotjes né mjediset publike ku perfshihen blkocget ¢ palbateve dhe lagjeve W gqyictin 1@ vila Ak jund (@
planifikusrn n& wemiin ¢ shirbimil ditor,

3. Grumbullim - transportim | mbetjeve urbame:
Lorgimi gdo ditd sipas aje groliky of miratuar 1o mbetjeve urbane nga vendgrumballim) § kaniejnerive dhe pikave stutike.

4. Grumbullim - transponim | mbetjeve incre Endditrimaone];

Largimi sipas mE grafiku 18 miraar @ mbetjeve inene gt vendgrumbullimi | mbetpeve urbane dhe ambieniet publzke,
3. Lagje dhe lagie & mugéve;

Larjen ¢ rrupitve pr uljen ¢ ndotjes dhe lagic 1@ mugdve kryesare giutit sezonit Prill-Tetor sipas njt grufiku 1@ mirutr.

6. Deeratizimi dhe Dexinlekiimi;
Dezinlektimin, deratizimin, ¢ umbieniewe publike pér F pasur nje ambienl sa mid i shilmdeishem plr kemaininetin,

7. Mirdmbajija ¢ Vend-Depositimit 1 mbetjeve wbane;
Ravabelimi | mbotjeve urbane nd vend depositime pir krijimin ¢ kushicwe spomi @& mirs smbiaitsle P mbesien nga
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vellndezja dbe sjerret ¢ mundshme,

B Mirtmbajtje ¢ mpeleve qf kryejnd pustrimin e gyttt

Pér nzE shéirbim gdo dit® 18 ambicnbeve ki Komunilesi ka na plrderim dubet dhe nji gatishmin su mi clekiie ¢
mjeteve oF plirdoren pér largimin e tnelatave mibetje urbanc dhe ineriove.

Treguesit pér 2022-3024:

L. Sherbimi i pastrimit, grumbullimit ¢ transportimit te mbeturinave urbane.

___Ovteti Kucove, Njesia Lumas, Kozare dhe Perondi
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Kontrata me nr. 619 di. 13.02. 2019 pir shérbimin ¢ Pastrimil éxhid -
IR AZOHET feke
Nelérsa 3,396,304 leké parashikohen velent pér mirémbafifen ¢ landffilin dhe muk Jeni pfesé perbirése ¢ kovirarey

Ninfunksioni 056: Mbrojtjs ¢ mjedisit

Viéshtrim i pérgjithshém

Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen mjedisore.

Emri i

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

Programit

wepare. Flera wetore ¢ komirarés éxlye
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05630 Ndérgjegj¢simi mjedisor |«  Administrimi, koordinimi dhe monitorimi i

politikave,  planeve, programeve dhe
buxheteve pErpromovimine mbrojes
mjedisone;

* Prodhim dhe pérhapje e informacionin 1@
pérgjithshém pléir mbrojtjen dhe
ndérgicgisimin mjedisor.

= |demifikim, konwroll dhe menaxhim &
burimeve ujore brenda territorit 18 njésist si
vellgeverisies vendore

Objektivat ¢ Programit;
Hartimi i Strategjist p&r Kompostim té Mbetjeve Organike.
Pérmirésimi irsor i sistemil 1€ kanalizimeve, duke ndarg ujérat ¢ bardha nga ¢ zeza 0 qytet, € duke siguruar
mbulim me rrpet pér gjithé Bashking,
Rehabilitimi i sistemit 12 gropave septike né periferi te qytetit por edhe ne fehatrt g8 nuk kan® akses né
rejetin e kanalizimeve,
Kryerja ¢ nj€ studimi 1€ integruar p&r vlerfsimin e ndotjes nga nafta né ok, ajér, ujra sipBriagisore dhe
MéntokEsore.
Krijimin ¢ brezit 18 gelbén / fashis s& gielbdrt ose zonds ripariane (me 100-200 m gjerdsi, sipas rstit 18
studiuar), pérgjate gjithe graEsisé s& lumit Devoll, Seman dhe Lapardhi.
Ndalimi i shfrytEzimit pa kriter @ inerteve lumore n Osum ¢ Devoll: Lumenji# ¢ Basenit 16 Semanit jund
shiryt®zuar inertet nE rrjedhln ¢ mesme dhe 12 poshime. Me g8llim mbrojtien ¢ lumit, ruajijen ¢ cilesise s
ujBrave 1€ 1) dhe mbrojtjen ¢ cilisisé s& ujlrave néniokésore rekomandohet gf Bashkin, né bshkEpunim me
Keshillin e Basenit Ujor t& Semanit:
TE ndaloj€ urgjentisht shfrytézimin ¢ inerteve lumore, krycsisht ng fillimin ¢ hyrjes s& lumenjéive Devall
¢ Osum nE territorin ¢ Bashkisé dhe n# lumin ¢ Lapardhas# pérgjaé aksit né NJA Lumas, ku #shid viné o
shfrvtézim intensiv i inerteve lwnore,
Arritja e ktyre objektivave do t konsisto® n& masal ¢ méposhime:

Masa pér mbrojijen ¢ peizazhit, biodiversitetit dhe zonave 1é mbrojtura

Péemirsimi i peizazhit né territorin e Bashkist KugovE nlprmjet shtimit 18 sipérfageve 1 gjelbra

Ripyllézimi i zonave 1 shpyllézuara dhe 1 degraduara nga shkage 1& ndryshme

Ruajtja e diversitetit tt specieve né sekiorin e bujgBsis# dhe blegtoris#

Bashkia te leboj ose 1€ ndErmarr® vel& nismén pér inventarizimin e specieve dhe pérditésimin e 1ij pér

territerin ¢ bashkisé (né bashkpunim me Ministrine ¢ Mjedisit dbe instituciones 18 tiera vendore dhe

géndrore, AKM, ARM, AKZM, ARZM).

Hartimi i Planit 1¢ Mbar&shtimit & Fendit Kullosor,

Hartimi i Planit 1 Mbar&shtimit t& Bimeve Medicinale dhe Aromatike,

Bashk&punimi me fermer#l e zonds pér mbarEshtimin dhe ruajijen ¢ biodiversitetit ¢ specieve bujgisore dhe

blektorale lokale dhe vendase 1€ cils jand cil@suar si t# rrezikuara nga lista e specieve t rrezikuara n8 shikallg

vendi {ne bashk&punim me ministrine & Bujgésis® dhe Ministring e Mjedisit).

Kontrolli i zbatimit 1 moratoriumit 1€ ndalimit 18 gjuetist dhe prerjeve 1€ pyjeve

Rehabilitimi mjedisor i fush&s 3¢ grumbullimil f mbetjeve akiuabe, e cila Eshié jushi@ standarteve & kckuara,
Venddepozitimi akiual i mbetjeve i nguna urbane shkakion nj# sér& problemesh n& mjedss, duke ulur

cilEsing e elementeve plrbBrise @ tij, si toka, ajr, uji dhe si pasojd ndikime negative n& biodiversitetin e

zonds. Ky venddepozitim, duke qing fare pran shirstit tf lumit vierfsohet 18 kei# ndikim 1@ decjipérdrejié né

cillsing e ujit 18 tij e, si rjedhojd, nd Nordn & faundn ujone.

Te shikohet mundesia ¢ perfchirjes se zones se Sinecit ne sone te mbrojtur,

Musa péir pErmirfsimin ¢ mbrojtjen e cilésist =& ajrit né Bashking KugovE,
Uljen & numrit t& makinave n& qarkullim népérmjet fugizimit 18 transportit publik dhe nxitjes $8 transportit ahermative
(si¢ Eshté transporti me bigikleta), dhe uljen e garkullimin 18 numrit 18 makinave n& zonat urbane,
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Shtimin e sipErfageve 1& gjeibra nd gyiet,

Hartimin ¢ planeve pér uljen e shkarkimeve né ajér nga indusiria e rénds.

Planifikimin eficent t& territorit

BashkEpunimin me autoriteret pérgjegitse (AKM e ARM) pir monitorimin ¢ pérdishém  reguesve
problematiké ¥ ajrit (Pue. NO; dhe Benzenin) deri né pErmirfsimin e cildsisé @ ajril sipas dandareve
ligjore.

= Krijimin e stacioneve t¢ pérhershme 18 monitorimit ditor 12 cibésise s& ajrit né Qytetin ¢ Kugovs dhe né ronin
naftEnxjerrése né Kozaré ku ka njé pergEndrim 18 nrté pusesh. Pér k@ lipset bushképunimi me autoriienc
pérgiegiise (AKM ¢ ARM, dhe [nstitutin @ Shéndetit Publik). Kostoja e nje monitorimi te vetem 2 javor per
parametral mjedisor e cilesise se ajrit logaritet dhe parashikohet ne 300,000 leke.

»  BKrijimi i stacioneve fkse 1 monitorimit ditor 1 cil&sisé 5% ajrit n€ zona me akiivites 18 lan@ indusieial s ajo
naftis.

*  NE két# ményre arribet @ kuptohet se cili 8shig ndikimi i industrisg o shéndetin e banorfve 1@ Qytetit 18
Kugovls dhe Kozargs. Kjo kerkon investim ne drejtim fe blerjes se menitoreve automatik dhe 2jysem
automatike qe kane nje kosto financiare fillimisht rreth 20 mije euro dhe gdo vit reth 3 mije curo per
rrembajtje te ketyre aparaturave (kryesisht aderrim filtrash).Gjithashiu kjo kerkon dhe kapacitete teknike
njerezore (specialist profesicnist).

Duke patur parasysh & né territorin & Bashkisé Kugove vepeojné subjekte 18 industrise s& réndé (kryesisht industria e
nxjerrjes dhe perpunimit & naft¥s) & cilét shkarkojn sasi relativisht 1 laria n@ ajér, kirkes$ ¢ vazhdueshme ¢
Bashkis® ka gené q# Bashkia:

= 1% marré pjes# aktive né dhinien e Lejeve Mjedisore (nf bashkfpunim me instiluciones plrgjeifse) 1@ kdftyre

subjekreve,
= 18 nd¥rmarre nisma 1 herépashershme plr kontrollin ¢ zbatueshméris® s kushteve 18 lejeve mjedisore {18 lojit A,

B dhe C) dhe & ligjit n€ 1énbsi.
- 18 bashkpunoj me Inspektoriatin ¢ Mjedisit pfr zbatimin e normave @ shkarkimeve nE ajer ngn sekrop] |
industrisé,

- T¢ marré masa g gjatd ndEriimeve (pallateve o wvecanti qe per fat te mire ne Kugove nuk ka por eshie
parashikuar ne planin ¢ masave afategjaic) n€ qyter, 1# merren masa mbrojidse pér ajrin (1@ pérdoren rrjet,
spErkatje me ujé, elj.)

Té menaxhohen mbetjet sipas parimeve 1€ mbrojtjes $8 mjedisit (duke shmangur dhe parandaluar diegien e tyre si dhe

duke parashikuar kapjen ¢ gazrave gE lEshojng mbetjet gial shplrbirjes s# 1yre né venddepozitimet ¢ mibetjeve. Pri,

nevajitet ¥ venddepozitimet ¢ mbetjeve t& pajisen me sistemin e kapjes 58 garmave g€ ¢lirohen nga degradimi |
mbetjeve né ményré qF 1& mos shkarkohen & pakontrollusira nE stmosfers,

Edukimi mjedisor
!'d: bashkepunim me rrjetet _riuf.'u_'r te shkollave, organiza jofitimprurese mjedisore dhe individ apo biznese e
m!::g!mr per mbrojlien ¢ mjedisit te pergatilen miniprojekic me karakier edukues dhe sensibilizues per mbrojlen ¢
mjedisit,
Shpenzime per stidime mijedisore dive woniforime,

* Krijimi!'l e stacioneve & pErhershme € monitorimit ditor 18 cil¥sisé & ajrit n& Qytetin ¢ Kupovis dhe né zonén
nafténsjermése né Kozarf Ku ka nje pérgéndrim 1& lané pusesh. Pér k&@ lipset bashképunimi me autoritere
pirgjegjdse (AKM ¢ ARM, dhe Institutin e Shéndetit Publik). Kostoja e nje monitorimi te vetem 2 javor
per parametrat mjedisor te cilesise se ajrit Hogaritet me 3000000 leke,

*  Krijimi | stacioneve fikse @ monitorimit (do e ishie nje zgjidhje ¢ perhereshme por qe ka nje kosio
financiare te larte ne fillim te investimit).ditor 1 cilEsis® o8 ajrit nd zona me aktivitet t& lartd industrial & ajo e
naftis,

Shpenzime per edukimin mjedisor

+  Miniprojekte me karakter edukues sipas kalendarit mjedisor.(Per diten boterore 1¢ mjedisit dhe diten ¢
qyteleve pa making.

¢ Pergatitja e Nete palosjeve te ndryshme.
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BUXHETLI SHPENZIMEVE PROGRAMI 05630;

- .
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FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETTT

Minfunksioni U6 : U rlsanistik

[Vishtrim | pérgjithshém

Planifikimin dhe zhvillimin i banesave t& pérshtatshme né njésiné vendore.

FruEm"ni'.il Pérshkrimi i programit Pérshkeimi i programit
06140 Planifikimi Urban Vendor [« Zhvillim, oErdittsim.  bashiErendim dhe

monitorim i planeve & zhvillimit urbanisik:
Planifikim, administrim, zhvillim  dhe
konwrolli @ territorit, sipas mEnyrés  sé
preakiuar me ligj.

Grante, hua ose financime pér wmbtshietur
zgjerimin, pErmirdsimin ose mirémbajtjen ¢
stokut 1€ banesave:;

Léshimi 1 lejeve pér ndérime € reja;
ghvillimi | tokiés dhe veprimiari 1© tjera g@
ndikajng  n¢  urbanistikén e njesise s
vetéqeverisies vendore.

Administrim, bashkérendim dhe monitorim i
planeve &  pérgjithshme,  pluneve,
programeve dhe buxheteve @ lidhurs me
strehimin;

Shptradarje e informacionit  publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave per
gtshtjet dhe shErbimet ¢ strehimir;

Sigurimi i truallit t# nevojshém pér ndérime
bunesash; ndénim ose blerje dhe rimodelim i
njésive banuese per publikun né pérgjithisi
Os¢ por njerdz me nevoja W posagme;
eliminim i ndétimeve @ degraduara i lidhur
me sigurimin ¢ strehimit,

Planifikim i pérgjithshém duke perfshir
formulimin, pérditésimin, bashk@rendimin
dhe monitorimin, @ Planeve & Pérgjithshime
Vendore /Flaneve @& Zhvillimit Srategjik:
Hartimi i planeve 1€ zonimit dhe i rregullave

W ndertimit;

Politika ¢ programit

il




NE ptrmbushje 1 vizionit 1 bashkiss, jang hartuar objektiva strategjike, 1& cils synajni 1 specifikojné fokusin ¢
zhvillimit ng vitet ¢ ardhshme. Eshi# synuar qf ebjektivat strategjike 1 jen® tf prekshime, specifike dhe 1
monitorueshme, pér 18 siguruar zhatueshméring e Lyre. Pér kéd arsye, jang pércakouar edhe disa Iregues monilonimi ¢
vlerésimi pér secilin objektiv sirateg]ik,

Frofukict qf synohen £ ofrohen

- Bashkia KugovE synon t& monitorojé t¢ giithé territorin dhe 1 mos dejojE asnjé ndirtim 18 paligjshém.

- Bashkia Kugové synon qf I gjitha lejet ¢ ndéntimit gé do W jepen 12 jenE né pErputhje 1# ploté me PPV,

-Bashkia Kugové synon tE mbgshiess kategorind i nevej® me banesa sociale dhe rikonstruksion 18 b save,
-Bashkia Kugove synon 18 mbéshiesg kategoring e méposhime népérmjet benusit 18 strchimit dhe banesave

sociale g€ do 1 ket® né dispozicion.

Pérpar&si né pérfitimin ¢ bonusit 1 strehimit, me fondet e buxhetit 1 shietit, kang kalegoritt ¢ péreakivarg nd pikién 3,
1 nenit 24, wf ligjit nr. 9232, daté 13.5.2004, “Pir programel sociale 1€ strehimit™, 1€ ndryshuar, si mé poshité vijon:
a) Personat me statusin ¢ jetimit;

bh Personat me afiési 1 kufizuar, 1& cilé: trajiohen nE mbéshietie 1€ vendimit nr. 526, dmé 6.8.2014, ~Pér kategoritg e
personave me afilsi 1€ kufizuara q& trajiohen me pdrpardsi nga programet sociale 12 sirehimit™;

c) Familjet e policEve & réné nd detyri;

¢) Familjer ¢ komunitetit rom;

d) Emigrant@ ¢ rikthyer;

dh) Punétori emigrant;

BUXHETLI SHPENZIMEVE PIROCGIRAMI 06 140:

At Liogaria chonomike Fala 2000 | Plan2070 | Plas200} | Plaa 2023 | e 2024
G | Pagm TINOZE] | 1IN SP11000 | E334445) B 2R4A53 |
L]} | Hhigarime Shogdion LAST084 | 1230,000 130000 | 1405054 1A%, 1 54
L1 Malira dhe Shirbima 1 Tiera el DL 9,140 138,000 118 o
&4 Transfera Karente 18 Brendshroe
&% Teanalena Kidonte @ Himjs
] Trans per Bush, Fam & Raaliend 5]
Fond iczerve, bontigjence,
-I!n_ﬂ'ul'_ CImEIgjene i
[ New-Totall | Shpessisee Korremse L808335 | ePensrs |  mestoee | vrmrsm| wrm
|| Kapitale ¢ Truptsmars
Tosali | Shpessima Kspbtale | i g ] L 0 ]

BUXHETL | SHPENZIMEY I PIROCG IZAMI 06 [0

An Liogaris chonomike Fakt 220 | Plaa2081 | pue2on Plan 2025 Plan 24
o0 | Pap
&0l Eﬂ!l‘ﬂhm
07 _Mallra e Shavhime 1& Tiem
fiH Trangferts Morenite i Hrsdshme
liS Tmﬁmtllg':
] Teeatd par fluxh Fam. & Indiid Q
Festd reerve, liligiericn,
609 | emergience o
1| Shpongig Karrense ¢ o : 0 o
1 Kagiaale 16 Truptamiss 3226557 | 7obea0 | 7240902 i
Touall peszime Kap : g | 720 [ ; 0
Té dhEnat e N o
programitivitet 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Mr. 1 & strehuarve né 0 1] 2 2 2 2
Wit
Nr. i aplikimeve pér 0 0 2 2 - 2 A 3
bonus strehimi
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Nr. | aplikimeve pér 45 32 28 28 28 28
banesa me qera
Nr. i aplikimeve pér B0 25 88 88 48 B3
rehabilitim &
banesave cgzistuese
| nga familje né nevojé
M. i banesave 25 29 28 28 28 2%
egzistpese 1@ familje
ng nevoe, 13
rehabiliara

Nr. total i aplikimeve 125 117 116 16 16 16
pEr strehim social
Nr. i projekieve 1& ] 2 2 2 2 %
aplikuara
Nr. i projekleve @ 1 I [ I I 1
fituara I

Menfunksioni 062: Zhvillimi | komunitetit

Vishtrim i pérgjithshém
Veprimtari pér zhvillimin dhe pérmirésimin e jetesis.
pmﬁ;,:,:,.-l Pershkrimi i programit | Pérshkrimi i programit

06210 Programet e zhvillimit |« Hanim, adminisirim, bashkrendim  dhe
monitorim 1 politikave W pérgjithshine,
planeve, programeve dhe buxhetgve g
lidhen me shérbimet pér komuniteting

= Administrim i ¢éshtjeve dhe shirbimeve pér
zhvillimin ¢ komunitetit;

= Planilikimi 1 komuniteteve 18 reja ose |
komuniteteve 1€ rehabilituara;

MN& king program jant parashikuar shpenzimet pér rikualifikimin urban 18 lagjes 1 Maj” dhe fagpes ~ Liukan Prifti™,

BUXHETI | SHFENZIMEVE PROGRAMI 062 110:
An Liogaris ¢k " Fake 200 | Plan 1821 | Plan2022 | Plan 3033 | rias 2024
800 | Paga
il Sigurime Shogkrons
602 Malirs dhe Sheshime 1 Tjem
Bl Trmailcrs Borenie i Bressdshme
[ 55] Tiifdferta Mommie 18 |Igl
k] Teang per Bach. Fam. & Indivad 2]
Foned rezrve, Kostgaende,
i)
F5

MiEnlunksions 62 Lhvillion § Kenmemitedit

Vishtrim i pérgjithshiém
Veprimtari pEr zhvillimin dhe pErmirdsimin ¢ jelesés,

i3



Emri i
Programit
06260 Shéfrbimet publike Planifikim | permirésimit dhe zhvillimi
vendore testrukiurave  siorckreacioni,  hapésion ¢
perbashk@la dhe relaksuese pér komunitetin:
* Mbyellja ¢ luleve, shkurreve dhe peméve
dekorative, 1 cilat pérmirésojng hapsirén e
gjelbért 8 njésisd s vetéqeverisjes vendore:
* Zévendésimi i trotuareve 1€ prishura me
material cilésoré qf pErmiréson hapsirén
publike dhe mit cilésing e shErbimit ndaj
qytetaréve,
= MNdértim, rehabilitim  dhe midmbajije o
varrezave publike, si dhe pgarantimi i
sh&rbimit publik @ varrimir;
* Parget, lulishiet dhe hapBsirat e gjelbea
publike,
*= Té gjitha shérbimer e tjera publike sipas
specilikimeve W ¢do njésic 1€ velgqeverisjes
vendore;

Pérshkrimi i programit Pérshkrimi | programit

Njésia Shpenzuese: Ndrmarjn Komunale

Shérbimi i gielbérimit: Siperiaqja e gielbir &shte rreth 10 ha, Cdo vit prodholen mesatarisht | 000 rménje ligusira.
Aktualisht jant gjendje fidang bliri 50 rr#njg, fidan® dafine 30 rrEnjé, palma pEllEmbore 30 rrénjé, palma krehér 30
rrEnjé, selvi 30 mEnje, tuji 30 rednj€, & cilat i shiohen sipérfages numrit 1€ peméve apo shkurreve 1& mbjella, apo
ripén#rihen alo shkurre apo pemé 18 thara,

Aktualisht n€ qytetin e Kugovés jané rreth 3000 pemé dhe rreth 3000 shkurre, ndérsa per tre ish komunm nuk kemi
t& dhéina statistikore.

Shérbimet g& u kryhen kityre pemEve jan® plehirim plot¥sues me nitral, krasitje dimErore, rajtim kimik kundér sém-
undjeve dhe démtimeve, ujitje, etj.

Shélrbime t€ tjera jang kositje ¢ barit, mbjellje ¢ lubeve sezonale, pastrini sipérfages & yjelbr.

Politika ¢ Programit

Politika & kéti) programi shi€ pErmirfsimi i kushteve mjedisore pér njd ambjent sa me 1e kendshem dhe funksionzl,
brenda standardeve bashkékohore, krijimit 12 njé ambienti shpledhes dhe getesie ku qytetarét e kalojnd M pjest 1@
koh#s s& ryre, duke nderhyre edhe nd blloger e kigjeve dhe pallateve,

Objektivat ¢ Programit

Mirembajtjen ¢ siperfageve te gielbra duke kryer te gjitha proceser teknologjike e punes. per mirembajtjen ¢ siperfugeve
me bar, lulishte, shkurre dekorative, bordure te gjelber,

Shtimi i siperfaqeve le gielbra duke shiuar miyelljet me lule sezonale, sipérfage me bar, mbjellje ¢ pemeve dekorutive etj.
Rehabilitimi i sistemit te rrugicave dhe shesheve e pushimit ne parkun e gytetit.

Kompletimi me stola dhe tavolina pér t& krijuar vende shplodhje pér qyletari.

Produktet g€ synohen té afrohen:
I. Mirdmbaijtje e strukiurls st gjelb#r né bushking Kucove:

H.r;nufjm?-: th piitha proceset wknologfike 18 punés si né njé sipériige prej 100,000 m?, siperfige rmuge dhe sheshe
Q0¥ m°,

SipErfage me bar dekorativ rreth 1,000 mv', sipérfage me lule sezonale rreth 500 m’, drure #hukurues rrugord 3 004
rrinjé, gardh i gielbér 1,000 mi.

MIREMBAJTIE E VARREZAVE PUBLIKE (06261),

34




Mirémbmjije o sipérimmpeve dhe parcclove nf varreat peblike, sipus volumese @ péreakiuars né proventivin © kanbrads |
Bevoja per sgierim dhw investim ne vermes publike,
Dvteti Kucove, Mjesin Koeare, Lumas dbe Peromdi, T-reﬂm_i.rgr 2023,

M. | Analiza | Emertimi punimeve Mjesia | Sasialvjetere Cimimi Sl
i An-1 | Postrim rmuge ¢ sheshie 12 betonil ne varmeal i 918,720 164 1325075
Pregje barl kositje, pastrim ¢ misembajipe
| 2 £ | pemeshkurre, w2 125,760 L5 1,320 450
i An-3 | Riparie shurese bevoni rruge dhe sheshe, m2 ) 530 3 213,590
4 | 2.291/1 | Riparim bordura monofite 15x35 ml Fil 751 13030 |
5 An =5 | Riparim muri methues me iully ml 5 e | 1sE0e
& An b | Ripanim i rrethioss me blloge ml -0 4, )
7 An -7 | Riperim muri rrethues me gure ml 2 068 4,138 |
Riparim muri rrethues me et gabion pa =
] An -% | themelin ml i) 1981 | 18860
@ An -8 | Riparim muri rrethues mae rrjet gabion me themel iml & 3691 23,146
Ripeirimn beeei (komiza) betoni mbs mur
0 [ 2021 | wuleblboge , puri. m3 | 12423 12,423
i1 2400 | Lyverpe me bupe vap e Konstruksionewe metalike m2 2 474 B
12 | 2399 | Sherbetisie ¢ bujatisie me gelgene m2 H0 A 1,520 |
Riparim komsiraksione metalbe, porave iy -
13 | 23900 | dalje ma i [ 1NE 29,013
14 | An-14 | Kiparim giveri ngs levizia e wkes copes 5 ik 3.52%
|3 An-15 | Aevendesim pliake mermers @ demiusr pe Elil.uun.- n2 i 7234 5T 5T
| 16 | A<l | Zevendusim pllake grumiti ¢ denuar ne givure 2 ] 11126 0k
17 | Ar-I7 | Zevendesim pilake granili ¢ demluar ne givare m2 2 1258 2316
18 | An-18 | WiShirese shavorrs 10 cm ﬂi ik 133 Lk, B
Shuma ¢ punimeve te drejieperdrejia 1458934
Fondi Rezerve % 172,947
Shuma &MT,BE[
TV SH-20 720,376
Shuma Totale 4 358 257
DEKORD (G260}

Férshhkrimi i programit
Ky program pérlshin mirfmbajtjen e sinjalistikés rugore horizontale dhe vertikale né rug® e qytetit, duke kryer 1
Gjitha proceset e punés ptr mirémbajtjen. aplikimin ¢ vizatimeve trafikndarnés dhe & kémbésoréve, tabelave rrugore e1].
Mirémbajtja ¢ dekorit t& gytetit, pér festat zyrtare dhe sipas programeve & Bashkisé si dhe objekieve 18 artit sic lapidar,

baeste, skulptura.
Treguesit per 2022-2024;
Nr. | Emertimi Mjesia S Cmimi Vieralleh
1. | F.V banderolash me dy e cupe | 17889 AK1 323
2. F.% Namujsh per fissta syriune " i) 2 5o [2 G
3. | .V vijexim rmuge per aulomjete ml 2 (K} 752 S 000
4. | F.V vijeaim rmuge per kembesors m’ 300 337 TN
3. | F.A tubehs t qurkullimil megor i 25 Ik 592 TE4 B
6. | F.¥ riparim lopidare ¢ basorelieli . il 2k M) | 10 (R}
Shumia 1 5734923

Shpenzimes pér kéte shérbinm mbilohen nga fondet e bashkisé, Pér ki@ shévbine muk éshié vendosur rarife

BUXHETI | SHPESEZIMEY E PROSHEAMI 067 60:

Aot IJE' ekomamike Faka i Plan 320 Filam 2032 Plam 2UES Plai D824
(1] Paps T1,0R5 S 21930050 | 31910080
L] Segurams Stenéton: 1637300 3 dadin ) 343in
B Pelallra dhe Sherkeans W Teera LR LT ] IHEEI-I:IIEII ST
&3 S bvengiong ] i} i
i Translzrta Konanse 1@ Brendshms 0 1] u
(o] Transierta Konmbe 12 My o 1) u
4 Trans per Bush Fum & bsdivid G B 0 ]
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Fond reserve, koniigience
LU it
New-Totall | Shpompios Korrente 0 B FhEvzer?| YSIF423 | F6.$i9.423
) K i L ] 1 G0 oy BRLOG0
3 ne : =)= T M B e N e i

NEnTumksioni (d: Ndrigimi i rrugéve

Vishtrim i pérgjithshim
 Sigurimi i ndrigimit t¥ rrugéve n& njdsing e vetEgeverisies vendore.
Emri i s , o -
Programit Pershkrimi i programit | PErshkrimi i pmimml o ——
D440 Mdrigim rrugéish *  Administrim, instalim, vénie nd funksionim,
mirémbajtje, plrmicCsim | ndrigimit 1@
rruglve, mjediseve publike:
= Zhvillimi dhe rregullimi | standarteve 1@
ndrigimil rrugor.
Njésia Shpenzuese:

Mdermarja Komunale

Bashkia KugovE ka nén administim njé rejetin rrugor 18 ndriguar rreth 17.6 km®, Numri i rrugéve me ndrigim
Esht€ 41. Mumri i shesheve me ndrigim &shiE 8. Numei § shiyllave né 1otal 665, Numri i shiyllave me ndricim
led 248, me ndrigim dekorativ 24, Numri i lampave 1,319, numri | lHampave bed 216 copd,

Palitika e Programit

Politika ¢ k&tij programi konsiston né ofrimin e njE infrastrukture sipas standardeve bashkfkohore g 1 ithé
komponentét e saj, i€ shirir® né 18 gjithé territorin, me qéllim qé 1'ju mundsoj¥ banoréve dhe mjeteve qarkullim
normal, krijimin e kushteve infrastrukturore dhe organizitive per ajé mirfmbajtje 1@ vazhduar dhe Egjerim 1 sistemit
te ndrigimit publik.

Cripjebtivat ¢ Frogramit
Krijimi i marrdhnieve t& besimit reciprok midis Bashkis® dhe komunitetiv
Rritjc e cilésis# dhe zgjerim i shérbimit.
Te mirembaher rrjeti ekzistues i ndigimit publik dhe te mundesohet mbulimi i FOnAve te rejia me ndricin,
Programe menaxhimi dhe ekenomizimi t& energjist elektrike.

Produkiet ¢ Programit

Brjet i mirémbajiur
Zgjerim § Sistemnit rrugor # ndriguar

BUXHETI I SHPENZIMEVE PROGRAMI 06440

An | Logana ekonomiks Falka 2020 FMlam 2021 Flam 2033 Plan 203} Plaen 3074
600 Pags 146936 1 i 00 | A (0 | s (100 I fyhs ()
01 Sigurime Shogs 134 570 131,367 243 T} 353 301} 251, Joay
662 Meallra dhw Shertiome 8¢ Thery L2soden | iestes00 | 2o1sopeo | Jaiwser | sosiemn
503 ELLM
ik Tz leria Koreiie 12 Brondshms:
[T Transfens Konont i# Huajs
(1] Trans per Busk Fam & individ 5,200 ] £ |
Fand rezevve, hunhiggence,

[ hdiai) 1hi1

TR e

b Tonstr | Shpemsime Kovvemse dohise | pevaeser | apimaes | ssaseesz | saaesese
ek f ilake 1& T & 00060

|t.; AR T T R T - . F m .
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Nénfunbsioni 082: Shitfvhine Kuliurore

Vishtrim i pérgjithshém

Organizim, mbéshtetje ¢ ngjarjeve kulturore né njEsing e vetéqeverisies vendore; mbrojtje dhe

promavim i vierave t# trashiégimist kulurore,

Emrii
Programit

08220 TrashEgimia kulturore, |« Zhwillim, mbrojije dhe promovim | vierave &

evenlet aristike dhe trashégimis® Kulturore me interes vemdor, si

kulturore dhe administrim i objekieve g¢ lidhen me
ushirimin ¢ kétyre funksioneve;

* Mbéshtetia ¢ vendeve historike, kopshreve
zoologjike dhe botanike;

» Zhvillim, mbrojtic  dhe  promovim
bibliotekave, e t& ambienteve pér lexim me
qellim edukimin e pérgjithshiém gytatar,;

= Mbéshtetie pér muzeumet, galerité ¢ aneve,
leatrot, sallat e ekspozilave;

* Organizim ose mbEshietje par ngjarjet
kulerore (koncerts, prodhime skenike dhe
filma, shfaqje artistike etj.);

*  Sigurim i sh&rbimeve kulturore: administrim

i ¢Eshtjeve  kulwrore; mbikéqgyrije  dhe

rregullim i strukturave kulturore:

* Organizim i aktiviteteve Kkuliurore dhe

promovim | identitetit kombEtar ¢ lokale,

— —=

Pérshkrimi i programit PErshkrimi i programi

NjEsi shpenzuese:
7 Qendra Kulturore

Ky program pérfshin tre sektoré: Qendrén Kulturore, Ribliotekén Publike dhe Qendrén Rinore,

Qéllimi kryesor § keti) programi éshid 1# ofrof€ pér kemunitetin aktivitete kulturore me cilssi i tarté, shifrbim korrekt
dhe 12 shumllojsh&m ndaj anBartve & biblictekis, mbéshtetje pér 12 rinjté né realizimin e ideve QE ata kang,

Ky program synon 1'i jape nje hapesire me 1e plote jetes anistike dhe kulturore 1e qytetil jo verem duke u mbeshistur
ne rivitalizmin ¢ metejshem te projekteve ekzistuese, 1e cilut jane kthyer tashme ne nje tradite per qQytetin tone, por edhe
duke dhene hapesira te reja per projekie te Gera inavative 1e cilat ¥ijne prane Qendres Kulturore e Bashkise ML PErsing
te trete, shogeria civile apo ente te tjera kombetare,

Ky program do t& tentoj€ 1& promovoj® vlerar kulturore & qulenit ¢'ka do ta bente jo vetem plr qytetarin e Kugoves, por
edhe viziteesin e tij, me atrakiiv.

Politika ¢ Prugramit:

Politika e k#j programi synon krijimin e e jete s mé# 1 pasur kulturore dhe socile P gytetin tond duke pépfshieg 1@

glitha grupmoshat dhe nivelet ¢ ndryshme sociale dhe promovimin e njé qyteti sa mé terhoois dhe konkuryes pér tregun
e biznesit dhe & vizitoréve.

Objektivat e politikes s& programit;

* Ofrimi i projekteve artistike ¢ kulturore inovative me nje cilesi te larte e bashkekohore.

®  Permiresimin e jetes sociale 12 qytetareve 1e tone nepermjet nderthusjes se projekieve tradicionale me angazhimin
qutelar ne keto projekte.

*  Prezantimi e promovimi i vierave e qytetit per vizitorin e huaj.
* Forcimin e besimit tek qytetaret per nje gytet qe jetohet dhe ge 1e ben te jetash.
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Produkiet qi synchen (& afroben;

. Aktivitete te nderteara, ne funksion te giallerimin we jetes rinore dhe komunilure ne gytet. Kjo nepenmjer hanimit

dhe implementimil 12 nje programi me pjesmarrje.
Qendra Rinore siaktivitet ne funksion te e rinjwe, ne gender 1e te cilit te jete finia e sotme,

b B

Java artistike per nxitjen e talenteve te reja
. Orpanizimi i konkurseve kulturore dhe historike pér Rmijét ¢ shkollave 9-vjepane
6. Shtimi i pjesmarrjes se Qytetit ne konkurimet kombeture dhe me gjere ne funksion te regjtjes dhe vitalizimit
te tradites.
7. Mbishietje pér projekeet kulturore 1 rindisishme qé do 1€ orgamizohen ol qyiet.
E. Rritja e cilésis® dhe numrit 18 aktiviteteve.,

L -

#. BIBLIOTEKA “FEMIX™:
Objekrivat -I'pcﬂ]'l'l_il;;

Shtimi | fondit te librave pér & giith# grup moshal.
Rritja ¢ numrit te lexuesve dhe shumellojshmerise se librave te lexuara prej tyre.

#=  Promovimi i veprave dhe autoreve te ndryshem e kryvesisht atyre vendas,

* Bashkepunimi me shkollsl ¢ mesme ne funksion te gjallerimit te jetes ne funksion te¢ zhvillimit 1e aktiviteteve
rinpre per librin, poezing ey,

Froduktet g€ synuhen (€ ofrohen:

. Ruajtja e mirembajtja ¢ fondit te bibliotekes ne numer dhe stiimi 1 1) duke & pasurusr me libre e mmerniale e
tjera te nevojshme per te gjithe grup moshat.

2. Organizimi i aktivitereve rinore g nxisin kulturEn e 1 lexuarit.

Aktivitete letrare dhe kalturore plani pér vitin 2022 kohn e zhvillinai
| Ditn ¢ Veres 14 mars

ita MNderkombetare & Pocmse 1 miirs

Crita Boterore e Letersise per Femije 2 Prill

Dita Botervre e Letersise dhe e Direjles se Auterl 23 Prill

Dhta MderkomBbetare ¢ Mugikes Crershor

Vera ne biblioteke {Jerdhor - Komik

Kugova summer fest Ciaishs

Trashegimio Kulivinon: Shtubor

Soirs kugovare =LY _f Tetr

Mozaik {aklivitet ne kudder be muajil e bebersise) litir

= M Mentor Phermar

Eooncert | fundvitit IDhjetor

Mieriv i Vilit [¥hjetor Bl
| Eksporils e arteve pamure Lijune vitit

Prossovime librash dhe iakime me shkrimtane Cijate vitil

Diritare magiike (ne watim e peditikave per nxiljen ¢ leximit ) Cigube vitil

Plesemasrje ne konsarte e adrvshase [olklomke Cjoewvitir__~ |

Parinerilete ne akiivitews e ndryshime anistko - kulnare Cilmbe vinil

QEMNDEA RINORE
Pulitika « Frogramin

Politika & k&) programi synon krijimin e njE jete sa mé 1€ pasur kulturore dhe sociale pr qytetin toné duke pErfshire
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kryesishi t& rinjié.

NE Qendrén Rinore realizohen aktivitete 1& ndryshme si dhe ofrohet shérbimi i bilbliotekis dhe internetin

Mbledhja e bordit drejiues zhvillohet ¢do muaj ku diskutohel mbi aktivitele e muajit, planifikimin pér

muajin ne vijim dhe angazhime 1€ tjera jashiE Qendris apo nga partnert.

ME kit gendér zhvillohen aktivitete ditore, 1€ cilat realizohen ditén e héng, 18 marté dhe & enjle.

Temat qé diskutohen jang kryesisht sociale dhe jo vetém,

Klubi i kércimit, klubi i pianos, kiubi i anglishtes, klubi i Ping Pong-ut frekuentohen nga fEmijé 1€ grupmoshave 1& ndryshme, né
Qendra Rinore bashk&punon me institucionet parashkollore dhe shkollore.

Do t# et suport pér perfagisimin e qytetit né akiivitete 1@ ndryshme jashié gij.

Datat historike do 1 jen né fokus per realizimin ¢ aktiviteteve g& pérkujiojnd ngjarje 1@ réndésishme historike dhe kulturore,
Pasurimi i fondit t# librave dhe promovimi | autoréve t& ndryshém do 18 Jen® pika ku do i@ fokusohet punsg nE sekl-

orin & bibliotekds,

Objektivat ¢ politikes & programir:

*  Ofrimi i projekteve artistike e kulturore inovative me nje cilesi te larte & bashkekohare,
* Permiresimin ¢ jetes sociale te gytetareve te lone nepermjet nderthunes se projekteve tradicionale me angazhi-
-min qytetar ne keto projekie.
Produktet g synohen & ofrohen;
. Shtim | numrit t& pjesEmarréve.

2. Rritja e cilfsisé s akiiviteteve,
3, Trajnime 18 1& rinjve.

BUXHETI I SHPENZIMEVE PROCGRAMI (5220

An Liggana skanomike Fakt 2030 ;,:__:__ Plan 2022 | Plan 2623 | Plan2o2d

|__ 600 | Paga 4084300 | S4TOSE} | 5418500 SAIBI00 | SAIESMN

] Sigurime Shegerorg L ] B D) 51 540 U, B

£02 | Mallr dhe Sherbime 12 Tjera S0 | 2032430 | 2 132,000 EA R 2132000

il Transiene Konmes @ Brendshme

(1] Transfors Korente 12 Haajs
| 504 Trass per Guh. Fam & ledivid ]

. Fond reneree, kontigence, ;

it | S\peioe Korens 6320450 | 030341y | wassons | massun | assss
| 2m itale 30 Tru 477009 | 400,000 300,000 400,000 A0 200
AL MR i 2 T B | o ; e [l TR

g s

TE dhéEnat €
| programitivitet 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Nr. ekzemplaréve 12,763 13,274 13,274 13,573 13,800 14,200 |
Nr, ekremplaréve né shqip 11,944 12,455 12,455 12,754 12,981 13,381
Nr. ekzemplarive né gjuhé B9 g19 £19 £19 219 819
1E huaj
Nr. ekzemplarfve plr 12 9.905 10,284 10,284 10,476 10,653 10,993
rir
Nr. ekzemplarbve  pér 2,858 2,990 2,990 3,007 3,047 | 3,307
[EmijE

Nr. i titujve 5.353 5,573 5.573 5,623 5,678 5,734
Mriotal i frekuentuesve 12,251 2,302 12,351 | 12,25] 12,251 12251
Nr. | anétarve, gjithsej 1,143 1,054 1,143 | L143 ]  L43] 43
Nr.pérdonsesve & sallés 258 |48 258 258 258 258




Mr. 1 pérdoruesve 346 215 46 346 i 346
internetit
Mr. i aktiviteteve, gendra 49 59 59 50 50 50
rinore

Menfunhsioni 0851; Shifrbime rekreative dbe sportive

Vishtrim i pérgjithshém

Organizimin e aktiviteteve spontive, ¢lodhise ¢ argiuese, zhvillimin dhe administrimin ¢

mstituciongve € 1€ objekteve q& lidhen me ushtrimin ¢ ktyre lunksioneve.,

Emri i
Programit

08130 Sport dhe argétim = Vénie nt funksionim osec mbéshtetje e
struktlurave pér  veprimtari o0se  ngjarje
sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, pishina
noli, korsi vrapimi, ringje boksi, pista
patinazhi, palestra etj.); mbéshietje pér ckipel
périagsucse  vendore ol veprimiarité
sportive; Mbéshtetje ¢  strukiurave pir
veprimiari ose ngjarje sportive (strukiura pér
qéndrimin e spektatoréve; sidomos vende 1@
pajisura pér lojéra me letra, lojéra me 1abeld
el ),

= Grante, hua ose Ninancime pér (2 mbéshtetur
ckipe apo lojtaréndividualé,

« Venie ng¢ lunksionim ose mbéshietje pér
ambiente qé pérdoren  plr  veprimtari
¢glodhése (parqe, plazhe, kampingje dhe
vendgéndrimet pErkatése) & ofruara né bazt
jotregtare;

Politika e Programif

Politika e kiti] programi synon axitjen, dhvillimin dhe pérhapjen e kultueds sportive né gylet, néplrmjet organizimil ié
projekieve sportive dhe piesemares ne sklivitele kombetare dhe nderkombetare,

Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

Npgsing shpersuere
Berrhkia
Kbl shumesporsl
Dbjektivat ¢ politikes s& programit

Rritja e cil#sisé sportive 1 1 rinjve pjesEmarrs ng ekipe 1€ llojeve t& ndryshme 1€ sportit, $i shahut, ping - pongu,
bilardos, basketbollit, boksit, karates, futbollit 1 ngritura prang klubit te Shemsporin.
Arritja e sukseseve kombétare dhe ndérkomb®are 18 ekipit 18 shahut plir t# tretin vit eradhvazi kampion komb&tar si
dhe sparteve te tjera.

Produktet g synohen 1€ ofrohen;
-Vazhdimin e projekieve t& Bashkisé pér shtimin e hapsirave sportive, kéndeve sportive, kéindeve t& lojrave brénda
territoreve t banimir.
-Mxitja e aktiviteteve sportive W@ cilal ndikojng né shéndetin ¢ popullais,
~Pérmir&imin & infrastrukiures sportive.

Transferta pée KF Naftétaed porashikaliet né shoumén 9 min leké,

BUNXHETI I SHPEXZIMEVE PROMCGEAMID 05130

Art Liogaria ekonomike Fakt 2020 | Plan 2020 | Plan 2022 | Plan 2023 | Plan 2024
600 | Puga ILHTE802 [ 2335000 | 2,190,500 | 2090500 [ 2,191.500
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165940 |
5, DR

324, 8K
711,940

365,940
1,219,000

363,940
1,219,000

Sigurime Shoqirore
Mallra dhe Shirhime 1# Tiera
Lubvencione
Transferta Korente t Brendshime
Transferta Korente i Huuja
Trans per Buxh. Fam. & Individ
Fond reecrve, kontigience,
emEnRienoe
Shpenzime Korrente
Kapitale t Tru
hpenrime Kapitale niggget

365,940
1219000

LIYSO0W | SLOD0D | SL000000 | 9000000 | 9,000,000

10,014
76,200
. “ = ARk | ] n o 0

12669940 | 12,776,440 | 12,776,440 | 12,776,440

Treguesit e programil (Qemiry Ekonomike ¢ Arsimit) 08130;
Té dhénat e
programit/vitet 2019 2020 2021 2023

Nr.  punonjésish, 5 5 3 51 5| 5
miishietds

Nr. 1 klubeve
Numr 1 Emijéve
| pjesemarrés
Shpenzime

buxhetore

3 3 = a7

4 2 2

85
11,378,339

&7 a7y 1o 1Y 11

10,190,832 | 12,669,940 | 12943,940 | 12,943,940 | 12,943 940 |

FUNKSIONIY: ARSIMI

MEnTunksioni 090 Arsimi parashlollor dhe bhari

Viéshtrim i pergjithshém

Mbéshtetja ¢ arsimit bazé dhe parashkollor Administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor
nd kopshte dhe cerdhe.
Emri i
Programit
09120

Pershkrimi i programit

Arsimi bazé pérfshire e
arsimin parashkollor.

Pérshkrimi i programit

Shpenzime pér paga pér mesucsit ¢ kopshigve 1
Emijéve dhe s1afit mbéshietds;

Programe mésimore pér trajnimin ¢ edukatoréve dhe
MEsugsve;

* Furnzimi dhe mbshtetja me ushgim ¢ kopshteve,
*__Ndértim dhe mirémbajtje ¢ strukiurave shkollore; |

e —

BUXHETI I SHPENAZIMEVYE PROCGIRASD 09 20;

An Llogaria ckonomike Fakt 2020 | Plan 2021 | Plan 2022 | Plan2023 | Plan 2024
600 | Paga 70,341,100 | 76.954,234 | 78,268,400 | 78,268,900 | 78,268,400
aill Sigurime Shoglirore [1,993.955 | 13327 83 13,396,050 | 13,306 050 13,396,050
602 | Malira dhe Shérbime 1 Tjera 15,817,745 | 20248986 | 18282102 | 16,962,831 | 16,962,831
G053 | Subvencione ] ] il i i
M4 Transtera Borenie & Brandshme 1 L] il i i
1] Transfena Korente 1 Hunje (1] a i 1] i
. Trens per Buxh, Fum. & Individ 65, S0 558,000 | Sl A 8, O et AT
Men-
| Totali__| Shpenzime Korrente 98,818,300 | 111,089,051 | 110,894,552 | 109,575.281 | 109,575,281
Kapitale 88 TrupSzuarm 4,621 859 &, 300 926 UL
-1 T T 6349926 m%_
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Trewaesit ¢ grrodrmmii
divtfmi €
progromit/vitet

enilra Ekonemike ¢ Arsimit) 09120;

L0

202

021

22T

1024

M. purnjisish,
mblshiels nE sistemin
parashkollor

|

23

23

z]

MWr. sl edukalore of
ahifrbejné o sEslemin
purashkollor

Gl

Gl

E]]

I

Bl

Bl

il

Al

3t

M

Nr'.ikup-slimlr___
Mumri i Emijive nE
kopshie

Ml

132

kL

038

f3H

faiH

M, punonjisish,
mbdshieidls n sistemin
arsimor % wiegar

]

1%

18

i

b

Mr. i shkollave 9
viegare

]

25

25

15

Mumri i ny#ndsve

2451

23136

2136

2236

25

)

2234

Shpenzime bushelore

1637515

T2.562.565

T1 450,834

8950, 834

T8.950.834

TH S E3d

Nr punonjes

Sckiori Ekonomik

dhe Sanitare  ne
Shkolla

235

25

25

25

25

25

Shpenzime buxhetore

23,804,636

24,526,119

30,812,989

29,600,985

29,600,985

29,600,955

Totali Nrspecifikette
fjere

|27

127

127

137

127

127

Shpenzime totale

85442171

100,089,054

108,769,823

108,557,819

108557810

Ninfumksioni B2 : Arsimi parauniversitnre

108,557,810

Vishtrim i pérgjithshim

Mbishiet arsimin ¢ mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesin

e stafit mbéshietés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit

Emri i
Programit

Pérshkeimi i programit

Férshkrimi i programit

0230

Arsimi 1 mesém i

pérgjithshim

*  Mbéshieye pér trynimin e méejshém L&

Ndertim dhe mirfmbajtie e institucioneve
shkollore;
= Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e
ndértesave arsimore e sistemit shkollor
parauniversitar, me pérjashtim 1& shkollave
profesionale,
Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshretds,
* Administrim, inspektim, organizim ose
mbshtetje pEr transport, ushgim, strehim,
kujdes mjekésor dhe dentar pér Emijét ¢
shkollave;

MEsuEsve,

09240

Arsimi profesional

Ndérim dhe mirémbajtje e institucionerve &
arsimit professional (vetém konviktet);
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BUXHET] | SHPENZIMEVE PROGRAMI 09230;

Plan Plan ]
Arl | Liogaria ekonomike Fakt 2020 | 2021 | 2022 Plan 2023 | Plan 2024
600 | Page 3,463,547 | 5467200 | S467,200 | 5467200 | 5467200
il | Sigurime Shoglrore E55.901 013,022 Q3022 913,022 G13 023
2 Malira dbe Shérbime & Tem 0 S84, TVE 212,778 B2 T8 Bi2.778
603 | Subvencione 1] {1 i} i 1]
B4 Transferia Korente i Brendshme i L i 0 1]
Kk Transferta Korente i Husjs ] i ] ] 1]
606 | Trans per Buxh. Fam. & [ndivid 0 i 000 50,000 S0ARM)
Fond rezerve, kontigience,
609 | emergience 0 0 0 0 [
Men-
Totali | Shpenzime Korrente 6319450 | 6,965,000 | 7,243,000 | 7,243,000 |  7.243,800
Kapitabe 1 Trupieuara 29971516
‘Shpens 20971516

Treguesit ¢ programit (Quendre Ekonomike ¢ Arsimiry 19230:

Tie dhi#nat e

_programitivitet 20109 2020 2021 022 2023 2024
Nr. punonjésish,

mbSshictls ¥ siglemin

parauniversitar 1] 1] 10 1 1 0]
MNr. i shkollave 18 mesme 3 -5 - - (- 3 5
Numri i nxEnssve 1022 16549 1504 I 500 1500 | 500
Shpenzime buxhetore 6,237,004 | 6319447 6,965,000 6,761 860 | 6,761,860 | 6,761 860

Programi i arsimit &shi@ funksion i pérbashkét, Shpenzimet pér 1€ mbulohen g pushteti gendror dhe ai vendor.
Pérshkrimi i programit

Programi i arsimit parauniversitar dhe edukimit parushikon veprimtarine ekonomike, financiare dhe wie e sherbimil ne
mirembajtjen ¢ kopshieve, gerdheve die shkollave 9-t¢ viegare, te mesme 1e pergjithshme dhe profesionale ge jane brenda
teritorrit dhe juridiksionit 1e Bashkise Kugowd,
Politiky ¢ programit
Palitika ¢ ketij programi konsiston né ofrimin ¢ kushteve optimale per mirerrifjen ¢ femijeve te moshes (-3 viec)
per gerdhet dhe {3-6 vieg) per kopshiet si dhe sigurimin e nje infrastrukiure arsimore 1@ peErshiaishme per mbarévajtjen
e procesit misimor.

Objektivat ¢ programit

Permbushjen me sukses e te gjitha detyrimeve ligjore ne fushen e arsimin,

Symimi | permbushjes se standardeve te minsuars nga M.ASH ne Strategjine ¢ Arsimin,

Permiresimin dhe mitjen ¢ efektivitetit ne cilesine e sherbimeve ndaj institucioneve arsimore s dhe ne forcimin ¢
kontrollit te fondeve te planifikuara ne buxhetin e arsimi,

Te realizoje mirembajijen e kopshieve, cerdheve dhe shkollave te qytetit, duke synuar me pembushjen e kushieve
optimale, duke vieresuar si prioritet rikonstruksionin e waleteve, obomeve, 18 shkollave ¢ kopshieve dhe gjetjen ¢
mundésive pér financimin ¢ projekieve pér ndérimin e shkollave (1€ vlerésuara 1¥ papérshtatshme p&r zhvillimin ¢
procesit mEsimor) ¢ kopshieve né njdsit® Administrative Kozard e Lemas.

Kompletimin ¢ gerdheve me pajisje te reja, per shkak te amortizimit te pajisjeve ekuisiucse,

Produkiet gé synohen 18 ofrohen:
1. Materiale zyre e te pergjithshme;
Ketu perfshihen te githa materialet per pasirim, deziinfektim, ngrohje e (gatim per nevojat ¢ kopshieve, gerdheve) dhe
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shkollave.
2. Mumeriale dhe sherbime 12 1jera speciale;
Perfshihen 12 gjitha ato materinle si: uniforma dhe veshje speciale, ushgimet ¢ femijeve, medikamente si dhe e jera
Materiale dhe sherbime speciale per nevojal e kopshteve, ¢erdheve dhe shkollave te gytenit.
3. Sherbime nga iz trefe;
Perfshihen te gjitha shpenzimet per energjine clekirikeuje dhe telefon, per te glitha institucionet & arsimit parashkollor,
D=t viecar, 1& mesem te pergithshem ¢ profesional,
4. Shpenzime transporti;
Perfshihen shpenzimiel per transpartin € ushgimeve e kopshieve e gerdheve.
5. Mirembajtje 1e zakonshime;
Perfzhiben 12 gjitha matenalel per mirembsye @ ndryshime, riparime e lyerjen e objekieve arsimone,
Shpenzime te tjera operative;

FUNMKSIONIID: MBROJTIA SOCTALE

Ménprogramn [ : Semundge dbe paalies

"'-l.l'l funksioni 104: Familje dbe fEnniji
VEshtrim i pérgjithshém

Ofrimi i asistencés né para dhe ng natyré, pér 18 dhénk mbrojije shogérore pér familjet,
fémijet. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e sh&rbimeve sociale vendore.
Mbulimi i kestove pér ofrimin e shérbimit 1€ gerdhes pran® njfsive vendore pér fEmijét ¢
moshits nga O deri né 3 vjeg.

Emri i e : g ;
Programit Pérshkrimi i programit Pe&rshkrimi i programit
10430 Kujdesi social pér familjet|s  Pérfitime né para dhe né natyeé pér familjet
dhe fémijet qé kand fEmij# né kujdestari;

= Pérfitime né paru, si pagesa pér néna me
fémijé, grante pér lindje, perfitime pér kujdes
pér  prindérit,  pagesa pér  Rmijét  ose
familjare, pagesa 18 tjera periodike apo 1@
nj¢hershme pér 1& mbEshictur familjet ose
pér 1"i ndihmuar ato # pérballojné kostor e
neviojave specifike (pér shembull, familjet
me njé prind & vet@m ose familjet me fémije
t¢ paafig). Mbéshietje 1 pjesshme pér faturén
¢ energjisé elekirke dhe konsumin e wjit dhe
shérbimet sanitare;

= Ndihmé financiare assistance plr pagesén e
nj¢ kujdestareje q& kujdeser pEr fBmijér gjaie
dités;

s  Streh# dhe ushgim  dhéndé fEmijéve dhe
familjeve né ményrE 1 plrhershme
(jetimore, familje kujdestare et).);

= Mullra dhe shérbime dhEné 0@ shiépi
l[Emijve ose atvre ¢ kujdesen pér ;

* Shérbime dhe mallrat t# ndryshme dhéng
familjeve, @ rinjve ose [Bmijeive (gendm
pushimi ose zbavitjeje);

o  Administrim, organizim ose mbéshieje 1@
skemave 1 mbrojtjes shogrore.

= Shpenzimel pér mbulimin ¢ shérbimat @
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perdheve  nga  njsitd e vetfgeverisjes
vendore;

= Pérfitime né para dhe né natyr¥ pér personat
qé jané shogérisht 1 pérjashiuar ose né rrezik
pér prjashtim shogéror (si personal nd
skamje, me fitime & ulfla, imigrani,
indigjend, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
drogu, viktima 1€ dhenés keiminale e1j.);

= Pérfitime né para, si kompensim page dhe
pagesa tE tjera pér personat € varfEr ose b
dob&t, pér t# ndihmuar né lehisimin ¢
varfBrisé ose né situate 1 vEshtira;

» PErfitime né natyré, si strehé afaishkuriér dhe
alatgjaté dhe vakic ushgimi dhéng personave
& varfir dhe tE dobés, shérbime dhe mallns
pér 1 ndihmuar personat. si kEshillim,
strehim ditor, ndihm€ pér @ kryer punét ¢
pErditshme, ushgim, veshje, IEndé djegise
etj;

= Fondet ¢ pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar & ndihmés ckonomike dhe pagesén
pér personat me afilési tf kufizuar;

QENDRA DITORE PER FEMIET ME AFTESI NDRYSHE

Politiku ¢ programit
Rritja ¢ sherbimeve dhe kualifikimi i punonjesve ge u sherbejne personave me afidsi ndryshe, kliente 1e qendrave,
Riafiésimi dhe integrimi n& shogéri i personave me aftési ndryshe.

Financimi § kiaij programi €shi& pjes e transferi®s s& kushiézuar. Parashikohet shiimi i numrit 2 famijéve 1@ kisaj
qéndre pér 1"'u gjendur mé pran nevojave edhe pdr tre NjEsitg Administrative.

Orjektival e programil

Te ofroje nje mjedis te sigurt dhe 1e mbeshiese femijen ge 1 shiprehin mevojat, deshirat dhe mendimet e tyre.
Te punehet ne bashkepunim me prinderit dhe me personat e tere ge ofrojne sherbime ne gender.
Te hartoje programe individuale ge permbushin nevojat e cdo femije per tu zhvilluar, kjo ne bashkepunim me
prinderit dhe personelin, me qellim ge e ofrohe nje mjedis i sigurt dhe mbeshieles.

= Teofroje sherbime te cilat ndihmaojne ne zhvillimin e femijes ne te gjitha fushar.

= Te hartoje objektiva per zhvillimin e ferijes te cilat do te sigurojne nderhyrjen ne fushen me emergjente e

ehvillimit te femijes.

= Teorganizoje akiivitete, e ofroje sherbime, te cilal respekiojne moshen ¢ femijes.
Sherbimet ¢ ofruara per klienter kane per gellim riaftesimin psiko- socio-edukitiv te standartizuar, per nje jetese te
pavarur per personat me aftesi te kufizuar mendore e lzike,
Sherbimin ortofonik dhe logopedik ge synon permiresimin ¢ komunikimit te klienteve
Sherbimi i fizioterapise per riaftesimin psiko-motor te klicnieve me afiesi te kufizuar fizike.
Sherbimi administrativ nepermjet personelit ndibmes,

[

CERDHE {10430}

MNjssia Shpenzuese

Crendra Ekonomike & Arsimit:

ME bazd 18 mumrit B femijéEve qf frekuentojng cerdhet 51 dhe @ wdb&imil Nr.l dote 02,05, 1995 “Pér nofim ¢ vendosjes

sé personelil n€ gerdhe”, nE buxhetin e vitit 2022, parashikobhet pagesa pér 23 punonjése pér pagat dhe kontributet ¢
_Sigurimeve shog@rore. Aklalisht numei i Bmijeve nd 3 gerdhe @shié 66, 1# ndaré 42 Meshkuj dive 24 Femn
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Ojekitival ¢ programit
Mirembajija ¢ gerdheve, duke synuar e pembushjen e kushteve optimale pdr ngrohje, rdrigim ey,
Pajisja e gerdheve me pajisje te reja, per shkak te amortizimit e pajisjeve ekzistuese.

Produlkitet g€ svnohen t ofrohen:
Furnizime me ushgime cilfsore, materiale pasirimi, ngrohje, energji, 1elefon dhe upé, shérbime mirémbajijeje.
Ambjente t pErshtashme pér ushtrimin e aknvitetit pér rritjen dhe edukimin ¢ Emijéve,
Fondi i ushgimeve plr fEmijer pérballohet nga t ardhural ¢ marra nga kuotat q¢ paguajné gdo muaj prindénit ¢ Rmijeve.

Treguesil ¢ Erugnumit (i endra Ekonomike ¢ Arsioit) Coerdlie 104305
Té dhiénat (C
programit/vitet 29 | 2020 | 21 | 2022 w23 | 2024
INF. punonjésish,
mbéshietés né cerdhe 23 23 3
Mr. 1 edukatoreve 13 13 13
Numri i fémijéve B 72 70
MNumri i cerdheve £ 3 3

Shpenzime buxhetore
| 13,181,130 11, 287276 17,324,834 15,871,368 15,871,368 | 15471308

23

13 |

70
3

P

]
St | ) Ll | tad

s

Treguesit ¢ programit 10430 Qend v ditore pir Fimijin me Al Ndrvshe:
TE dhénat e
programit/vitet 2019 2020 2021 2022 023 2024
Nr. punonjésish, 3 3 3 3 3] 3
mbéshtetés
Nr. i edukatoreve 1 I I I | |
MNumri | fEmijBve 5 3 5 5 5 3
Shpenzime buxhetore 2410638 2,227,198 2.621,774 2,521,774 2,621,774 | 2.621.774
TotaliNr specifike+te 6 1o 26 26 b 16

| Yere =
Shpenzime buxhetore [ 15,590,768 | 13,514,474 19,946,608 18,493,142 | 18,493,142 18.4935,.142
Cerdhe+QDFAK

FROGRERAMIDMBROJTIES SOOCITALE (10430}

Fershlrimi i@ Frogramil
Pérfitime n& para dhe né natyré pér familjet F kan® Emij# né kujdesturi;

Pérfitime nE para, 5i pagesa pér néna me Bmije, grante pér lindje, pérlitime pér kujdes plr prindérit, pagesa pér fémiji
ose familjare, pagesa 1 tjera periodike apo & njéhershme pér oF mbéshieter familjet ose plr i ndihmuar ato 1 pécballojnié
kostot & nevojave specifike (pér shembull, familjet me njE prind 1@ ve1ém ose familjer me fEmijE @ pan 1), Mibéshieje 1@
piesshme pér faturén e eneryjisé elekirike dbe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;
MdihmE financiare assistance pér pagesén e njé kupdestareie gF kujdeser pEr Bmi 8t pjaté ditds;
Administrim, organizim ose mbéshietje 1€ skemave 18 mbrojijes shogérore,
P&rfitime né para dhe né natyré pér personat g jané shogrisht W pérjashiuar ose o rrezik plr piijashtim shogéror |
si personal nd skamje, me ftime 1 ulEta, imigrantd, indigjend, refugjutd, ubuzues me alkoolin dhe droga, viklima 1@ dhunds
kriminale e1).):
FPolitika ¢ progranmit
Trajtimi i familjeve ne nevoje me ndihme ekonomike, pagesa ¢ paafiesise per personat me afiesi ve Kufizuar (me fonde te
buxhetit te shietit) si dhe trajtimin si “raste i veganta™, qe do te mundesoj# vieresimin financiar te ketyre familjeve
{ me fondet ¢ bashkise) duke kontribuar ne mritjen ¢ e ardhurave te familjes apo nxitjen ¢ punésimil,

NjisitE shpenzuese
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